
1 
 

 
   

 
 
Programa: ŽEMĖS IR MAISTO ŪKIO, KAIMO, ŽUVININKYSTĖS, ŽEMĖS 

TVARKYMO IR FITOSANITARIJOS VYSTYMO FUNKCIJŲ 
VYKDYMAS 

  
Priemonė: 
 
 
Veiklos sritis: 

„ATLIKTI MELIORACIJOS DARBŲ IR MELIORACIJOS STATINIŲ 
NAUDOJIMO VALSTYBINĘ PRIEŽIŪRĄ“ 
 
MELIORACIJOS DARBŲ IR MELIORACIJOS STATINIŲ NAUDOJIMO 
VALSTYBINĖ PRIEŽIŪRA 
 
 
 

  

 

 

MELIORACIJOS DARBŲ IR MELIORACIJOS STATINIŲ 
NAUDOJIMO VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS ATLIKTŲ DARBŲ 

2023 M. III KETVIRČIO ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2023  



2 
 

 

OBJEKTAS: Melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo valstybinė priežiūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖ ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ 
CENTRAS 

Vinco Kudirkos g. 18-1, LT-03105 Vilnius  
tel. (8~5) 266 0620; el. p. info@zudc.lt 

Užsakovas: 
Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio 
ministerija 

PAREIGOS VARDAS, PAVARDĖ PARAŠAS DATA 

2023 m. sausio 25 d. 
sutartis 

Nr. 8P-23-11  
2023 m. III ketvirčio 

ataskaita 

Administravimo 
departamento 
direktorė, atliekanti 
generalinio 
direktoriaus funkcijas 

Lina Zinkevičienė  2023-09-29 

Melioracijos skyriaus 
vadovė Reda Bankauskaitė  2023-09-29 

 

  















9 
 

Melioracijos darbų valstybinės priežiūros ir melioracijos sistemos naudojimo valstybinės priežiūros tvarkos aprašo         
3 priedas 

2023 m. sausio 25 d. sutarties Nr. 8P-23-11 1 priedas 
 

MELIORACIJOS DARBŲ IR MELIORACIJOS STATINIŲ NAUDOJIMO VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS ATLIKTŲ DARBŲ  
2023 M. III KETVIRČIO ATASKAITA 

 
Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
1. Kompleksinis savivaldybių 

veiklos melioracijos srityje 
patikrinimas, remiantis 
melioracijos techniniais 
reglamentais: MTR 
1.05.01:2005 „Melioracijos 
statinių projektavimas“, MTR 
1.07.01:2006 „Melioracijos 
statinių statybos leidimas“, MTR 
2.02.01:2006 „Melioracijos 
statiniai. Pagrindiniai 
reikalavimai“ MTR 1.11.01:2006 
„Melioracijos statinių pripažinimo 
tinkamais naudoti tvarka“, MTR 
1.12.01:2008 „Melioracijos 
statinių techninės priežiūros 
taisyklės“. 

2023-07-24 
Aktas 

Nr. PA-75 

2023 m. liepos 24 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-75 (Tauragės r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Tauragės rajono savivaldybės administracijos 
(toliau – Administracija) Kaimo reikalų skyriaus veikla atliekant valstybines 
funkcijas melioracijos srityje. 
Administracijos Kaimo reikalų skyriuje dirba du už melioraciją atsakingi 
specialistai. Melioracijos specialistai turi nustatytą atitinkamą išsilavinimą. 
Žemės ūkio ministerijos nustatyta tvarka specialistai yra atestuoti: Roma 
Volbikienė, kvalifikacijos atestatas Nr. S-570-T, galioja iki 2024-03-12, 
Reinoldas Volbikas, kvalifikacijos atestatas Nr. T-66-MT, galioja iki 2027-
11-25. Melioracijos specialistų skaičius neatitinka pagal metodiką nustatyto 
specialistų skaičiaus (pagal patvirtintą normatyvą melioracijos funkcijoms 
atlikti turi dirbti 3,54 sąlyginių darbuotojų).  
Melioracijos specialistai darbe vadovaujasi Administracijos direktoriaus 
patvirtintais pareigybių aprašymais, įsakymais ir kitais teisės aktais, 
specialistas tiesiogiai pavaldus skyriaus vedėjui. 
Vadovaujantis Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos 
statinių ir melioracijos sistemų naudojimo, būklės vertinimo ir melioracijos 
darbų finansavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės 



10 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
ūkio ministro 2013 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 3D-211 „Dėl Valstybei 
nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių ir melioracijos sistemų 
naudojimo, būklės vertinimo ir melioracijos darbų finansavimo taisyklių 
patvirtinimo“, vykdoma valstybei nuosavybės teise priklausančių 
melioracijos statinių naudojimas ir priežiūra. 
Melioracijos statinių priežiūros, remonto darbams sąmatinė dokumentacija 
sudaroma prisilaikant „Melioracijos statinių projektavimas“, MTR 
1.07.01:2006 nustatytų reikalavimų. Melioracijos statinių priežiūros, 
remonto darbai vykdomi pagal parengtus ir patvirtintus  projektus. Valstybei 
nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių remontui, priežiūrai ir 
statinių naudojimui skirtos specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybėje 
planuojamos tikslingai. Rangovinės įmonės, vykdžiusios melioracijos 
statinių remonto ir rekonstrukcijos darbus, sutartinius įsipareigojimus 
įvykdė. 
Techninės sąlygos statiniams melioruotoje žemėje projektuoti išduodamos 
vadovaujantis Techninių sąlygų statiniams melioruotoje žemėje projektuoti 
išdavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministro 1996 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 283 „Dėl Techninių sąlygų 
statiniams melioruotoje žemėje ir kaimo vietovėje projektuoti išdavimo 
taisyklių patvirtinimo“. Statybos leidimus, tame tarpe ir melioracijos 
darbams, teisės aktų nustatyta tvarka išduoda  savivaldybės administracijos 
Architektūros ir geodezijos skyrius. Melioracijos statiniai ir sistemos 
pertvarkomi, prisilaikant išduotų techninių sąlygų reikalavimų, darbus 
atlieka atestuotos įmonės, atlikti darbai melioracijos specialisto tikrinami ir 
priimami. Užbaigti darbai priimami vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 3D-35 Dėl 



11 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
melioracijos techninio reglamento MTR 1.11.01:2006 ,,Melioracijos statinių 
pripažinimo tinkamais naudoti tvarka“. 
Iki 2023 m. birželio 1 d. atlikta suderinimų ir išduota sąlygų 28 vnt., iš jų 
miškams įveisti ne miško žemėje 2 vnt., planavimo sąlygos žemės sklypų 
formavimo/pertvarkymo projektams rengti (ŽPDRIS) 18 vnt., pateikta 
erdvinių duomenų 137 vnt. ir suderinta 108 vnt., topografinių nuotraukų ir 
planų ir inžinerinių tinklų planų sistema (TIIIS), suderinta projektų 68 vnt. iš 
jų per sistemą ,,Infostatybą“ 26 vnt., žemėtvarkos planavimo dokumentų 
rengimo informacinė sistema (ŽPDRIS) 31 vnt., kiti projektai 11 vnt. 
(elektros tinklų įrengimo, kelio remonto ir pan.) projektai, suderinta prašymų 
dirbtinų nepratekančių vandens telkinių įrengimui 0 vnt. 
2023 m. valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir 
hidrotechninių statinių avarinių gedimų užregistruota prašymų 0 vnt. (dėl 
melioruotuose plotuose atsiradusių gedimų).  
Administracijos direktoriaus 2023-01-26 įsakymu Nr. 5T-35 sudaryta 
Administracijos vykdomų statybų srities prekių, paslaugų ir darbų viešųjų 
pirkimų nuolatinė komisija, kuri savo darbe vadovaujasi viešųjų pirkimų 
komisijų darbo reglamentu, patvirtintu Administracijos direktoriaus 2021-12-
28 įsakymu Nr. 5-931 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės administracijos 
sudaromų viešųjų pirkimų komisijų darbo reglamento patvirtinimo“. 
2023 m. Tauragės rajono savivaldybės melioracijos darbų programoje 
numatytus darbus atlieka rangovai parinkti vadovaujantis Viešųjų pirkimų 
įstatymu bei Administracijos direktoriaus 2022-03-10 įsakymu Nr. 5-226 
„Dėl Tauragės rajono savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų 
organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
Melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės kasmetinis vertinimas 



12 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
atliekamas vadovaujantis Melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės 
įvertinimo metodika ir Melioracijos techniniu reglamentu MTR 1.12.01:2008 
„Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“ ir 2023 metų 
melioruotos žemės ir melioracijos statinių būklės vertinimo (apžiūros) 
grafiko patvirtinimas 2022 m. liepos 20 d. direktoriaus įsakymu N.S-611. 
Būklės vertinimas atliekamas  popieriuje, o paskui sukeliamas į MelGis 
duomenų bazę. Objektai programai parenkami pagal būklės vertinimą ir 
prašymus, asmenų pateikusių prašymus valstybei priklausančių 
melioracijos statinių remontui atlikti. 
Tvenkinių hidrotechnikos statinių techninė priežiūra atliekama 
vadovaujantis Statybos techniniu reglamentu STR 1.07.03:2017 „Statinių 
techninės priežiūros ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojimo turto 
kadastro objektų formavimo tvarka“. Hidrotechnikos statinių būklė įvertinta, 
statinių techninės priežiūros ir naudojimo priežiūros dokumentacija 
tvarkoma ir saugojama. Hidrotechninių statinių priežiūrą atlieka Reinoldas 
Volbikas, (kvalifikacijos atestatas Nr. T-66-MT, galioja iki 2027-11-25) ir 
SPSC atestato Nr. 4183 Hidrotechninių statinių kasmetines apžiūras atlieka 
Administracijos direktoriaus 2023-06-09 įsakymu Nr.S-377 paskirta 
komisija. 
Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaita vykdoma vadovaujantis 
Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos taisyklėmis, 
patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 
29 d. įsakymu Nr. 3D-243 „Dėl melioruotos žemės ir melioracijos statinių 
apskaitos taisyklių patvirtinimo“. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių 
apskaita tvarkoma pagal kadastro vietoves, jose išskiriant vienetais tiltus ir 
tvenkinių hidrotechnikos statinius. 



13 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinius, kuriuos 
valdo savivaldybė naikinimo atvejų nenustatyta. 
Savivaldybės melioracijos specialistai nėra aprūpinti elektroninėmis 
matavimo priemonėmis (GPS Trimble GeoXT) neveikia-sugedęs. 
Skaitmenine duomenų baze MelGIS imtuvais melioracijos specialistai 
naudojasi. Melioruotos plotų būklės pasikeitimai kompiuterinėse 
laikmenose patikslinami ir perduodami ŽIS tvarkytojui. Melioracijos projektų 
planai M 1:2000 yra skenuoti ir georeferenciškai LKS-94 sistemoje 
orientuoti (18) kadastro vietovėse. Melioracijos planai M 1 :2000 
vektorizuoti. 
Melioracijos projektų archyvas saugojamas nustatyta tvarka. 
Rajone 2014-2021 m. laikotarpyje yra įsisteigusios (6) melioracijos sistemų 
naudotojų asociacijos. Pagal priemonę „Parama žemės ūkio vandentvarka” 
įgyvendinus projektus, pagerintos viešojo naudojimo melioracijos sistemos 
– 971,5 ha plote. 
Išvada – atlikus kompleksinį Tauragės rajono savivaldybės veiklos 
melioracijos srityje patikrinimą, nebuvo nustatyta jokių pažeidimų, todėl 
nebuvo ir pateikta jokių reikalavimų ar rekomendacijų. 

____________________ 
(Ataskaitos 1 priedas) 

2. Patikrinta savivaldybių teritorijoje 
vykdomų ar įvykdytų melioracijos 
statinių statybos darbų kokybė ir 
biudžeto lėšų panaudojimas. 

2023-07-07 
Aktas 

Nr. PA-72 
 
 
 

2023 m. liepos 7 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-72 (Pasvalio r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Pasvalio rajono Pumpėnų ir Pušaloto sen. dalies 
melioracijos griovių ir juose esančių melioracijos statinių remonto darbai. 
Pasvalio rajono Pumpėnų ir Pušaloto sen. dalies melioracijos griovių ir juose 
esančių melioracijos statinių remonto darbų techninio darbo projekto (toliau 



14 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

– Projektas) pagrindiniai techniniai rodikliai: remontuojamų griovių bendras 
ilgis- 20,031 km, drenažo žiočių skaičius - 186 vnt., remontuojamų pralaidų 
skaičius- 21 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Pasvalio rajono savivaldybės 
administracijos Vietinio ūkio ir plėtros skyriaus vedėjas Vaidotas Kuodis. 
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai 
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2022-04 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Vietinio 
ūkio ir plėtros skyriaus vedėjo Vaidoto Kuodžio. Projektavimo darbus atliko 
Editos Balčiūnienės IĮ (kvalif. atestatas Nr. 137-PmAT, kuris galioja iki 2025-
12-23). Projekto vadovas – E. Balčiūnienė, kvalif. atestatas Nr. S-338 
PmAT. 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projektui ekspertizę 2022-10-12 atliko UAB „Projektų analizės institutas“ 
(kvalif. atestatas Nr. Em-2), ekspertizės aktas Nr. 22-191. Ekspertizės 
išvadoje akcentuojama, kad Projektas atitinka esminius statinio 
reikalavimus, privalomųjų projekto rengimo dokumentų ir kitų statybos 
teisės aktų reikalavimus.             
Vadovaujantis 2022 m. lapkričio 4 d. rangos darbų sutartimi Nr. ASR-513 
uždaroji akcinė bendrovė ,,Biržų ranga“ (kvalifikacijos atestatas 29-MT, 
galioja iki 2027-03-31) atlieka statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 151 
990,70 eurai. Statybos darbų vadovas Deimantas Simėnas (kvalifikacijos 
atestatas Nr. S-689-M, kuris galioja iki 2026-01-27). 
Statybos techninę priežiūrą pagal 2022-10-28 sutartį Nr. ASR-504 atlieka 



15 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-07-10 
Aktas 

Nr. PA-73 
 
 
 
 

techninis prižiūrėtojas Alvydas Gudonis (kvalifikacijos atestatas S-315-MT, 
galioja iki 2026-02-12).  
Patikrinus vietoje atliekamus Pasvalio rajono Pumpėnų ir Pušaloto sen. 
dalies melioracijos griovių ir juose esančių melioracijos statinių remonto 
darbus, nustatyta, kad yra atlikti šie remonto darbai: krūmų šalinimas nuo 
griovių šlaitų; griovių dugno valymas; drenažo žiočių įrengimas. 
Patikrinus atliktus remonto darbus, jokių technologinių pažeidimų 
nenustatyta,  melioracijos darbų kokybė gera. 
Melioracijos statinių remonto darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos 
darbų žurnale. Statybos darbų žurnalas pildomas tvarkingai. Surašyti 
paslėptų darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. Laikomasi nustatytų 
prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų. 
Išvada – Pasvalio rajono Pumpėnų ir Pušaloto sen. dalies melioracijos 
griovių ir juose esančių melioracijos statinių remonto darbų kokybė yra gera 
bei naudojama tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių 
deklaracijas. 

____________________ 
 

2023 m. liepos 10 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-73 (Biržų r. sav.). 
Patikrinimo objektas –  Biržų rajono Kruto ir Žvejotgalos sausinimo sistemų 
dalies melioracijos griovių ir juose esančių hidrotechnikos įrenginių 
rekonstravimo darbai. 
Biržų rajono Kruto ir Žvejotgalos sausinimo sistemų dalies melioracijos 
griovių ir juose esančių hidrotechnikos įrenginių rekonstravimo techninio 



16 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

darbo projekto (toliau – Projektas) pagrindiniai techniniai rodikliai: 
rekonstruojamų griovių bendras ilgis- 23,270 km, drenažo žiočių skaičius- 
231 vnt., rekonstruojamų pralaidų skaičius- 19 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Biržų rajono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyriaus inžinierius melioratorius Rimantas Šikšnys. 
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai 
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2021-10 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Biržų rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio skyriaus inžinieriaus melioratoriaus Rimanto Šikšnio. Projektavimo 
darbus atliko UAB „Panevėžio HIDROPLANAS“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 
85-PmAT, kuris galioja iki 2025-12-23). Projekto vadovas – R. Kiudulas 
(kvalifikacijos atestatas Nr. S-626-PmAT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projektui ekspertizę atliko UAB „Projektų analizės institutas“ (kvalif. 
atestatas Nr. Em-2), surašydamas 2022-03-22 ekspertizės aktą Nr. 22-117.            
Rekonstruoti statinį leidimą išdavė Biržų rajono savivaldybės administracija 
2022-04-15 leidimo Nr. LRS-52-220415-00005. Vadovaujantis 2022 m. 
rugpjūčio 2 d. rangos darbų sutartimi Nr. SRV-304 uždaroji akcinė bendrovė 
,,Biržų ranga“ (kvalifikacijos atestatas 29-MT, galioja iki 2027-03-31) atlieka 
statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 236 269,83 eurai. Statybos darbų 
vadovė Daiva Janonienė (kvalifikacijos atestatas Nr. S-771-M, kuris galioja 
iki 2024-03-12). 
Statybos techninę priežiūrą pagal 2022-08-16 sutartį Nr. SRV-316 atlieka 
Editos Balčiūnienės individuali įmonė, techninis prižiūrėtojas Edita 



17 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-07-24 
Aktas 

Nr. PA-74 
 
 
 
 
 
 

Balčiūnienė (kvalifikacijos atestatas S-338-PmAT, galioja iki 2024-03-12).  
Patikrinus vietoje atliekamus Biržų rajono savivaldybėje Kruto ir Žvejotgalos 
sausinimo sistemų dalies melioracijos griovių ir juose esančių hidrotechnikos 
įrenginių rekonstravimo darbus, jokių technologinių pažeidimų nenustatyta,  
melioracijos darbų kokybė gera. 
Melioracijos statinių remonto darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos darbų 
žurnale. Statybos darbų žurnalas pildomas teisės aktų nustatyta tvarka. 
Surašyti paslėptų darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. 
Laikosi nustatytų prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų. 
Išvada – atliekamų Biržų rajono savivaldybėje Kruto ir Žvejotgalos 
sausinimo sistemų dalies melioracijos griovių ir juose esančių 
hidrotechnikos įrenginių rekonstravimo darbų kokybė yra gera bei 
naudojama tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių 
deklaracijas. 

____________________ 
 
2023 m. liepos 24 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-74 (Tauragės r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Tauragės rajono Žygaičių seniūnijos Aukštupių 
kadastro vietovės griovių ir jų statinių remonto darbai. 
Tauragės rajono  melioracijos statinių techninio darbo projekto (toliau- 
Projektas) pagrindiniai techniniai rodikliai: remontuojamų griovių ilgis – 
4,862 km; remontuojamų drenažo žiočių – 43 vnt.; remontuojamų pralaidų 
– 9 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Tauragės rajono savivaldybės 



18 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

administracijos Kaimo reikalų skyriaus vyriausias specialistas Reinoldas 
Volbikas.  
Projekto techniniams sprendiniams priimti  buvo atlikti melioraciniai 
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2021-10 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Tauragės rajono savivaldybės administracijos Kaimo 
reikalų skyriaus vyriausiojo specialisto Reinoldo Volbiko. 
Projektavimo darbus atliko S. Janušo individuali įmonė (kvalifikacijos 
atestatas Nr. 95-PmAT). PV – S. Janušas (kvalifikacijos atestatas Nr. S-191-
PmAMT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Vadovaujantis 2022 m. rugsėjo 21 d. rangos sutartimi Nr. 518-933 uždaroji 
akcinė bendrovė ,,Kalibrus“ (kvalifikacijos atestatas 262-M, galioja iki 2026-
02-12) atlieka  statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 86660,89 eurai. 
Statybos darbų vadovas Algirdas Kazlauskas (kvalifikacijos atestatas Nr. S-
105-M, kuris galioja iki 2028-03-20), paskirtas įsakymu. 
Vadovaujantis 2022 m. rugpjūčio 26 d. žodine sutartimi Nr.441/22 statybos 
techninę priežiūrą atlieka S. Janušo individuali įmonė (kvalifikacijos 
atestatas S-95-PmAT, galioja iki 2028-01-25). Techninę priežiūrą atlieka S. 
Janušas (kvalifikacijos atestatas S-191-PmAMT, galioja iki 2028-01-25 ). 
Patikrinus vietoje atliekamus Tauragės rajono Žygaičių seniūnijos 
Aukštupių kadastrinės vietovės griovių ir jų statinių remonto darbus jokių 
technologinių pažeidimų nenustatyta, gera melioracijos darbų kokybė. 
Melioracijos statinių remonto darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos 



19 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-07-25 
Aktas 

Nr. PA-76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

darbų žurnale. Statybos žurnalas pildomas teisės aktų nustatyta tvarka. 
Surašyti paslėptų darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. 
Laikosi nustatytų prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų. 
Tauragės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. birželio 
26 d. įsakymu Nr. 5-417 paskirta komisija melioracijos statinių pripažinimo 
tinkamais naudoti. 
Išvada –  vykdomų Tauragės rajono Žygaičių seniūnijos Aukštupių kadastro 
vietovės griovių ir jų statinių remonto darbų kokybė yra gera bei naudojama 
tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių deklaracijas. 

____________________ 
 
2023 m. liepos 25 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-76 (Kretingos r. sav.). 
Patikrinimo objektas –  Kretingos rajono melioracijos griovių ir jų statinių  
remonto darbai. 
Kretingos rajono melioracijos statinių techninio darbo projekto (toliau- 
Projektas) pagrindiniai techniniai rodikliai: remontuojamų griovių ilgis – 
10,586 km; remontuojamų drenažo žiočių – 151 vnt.; remontuojamų 
pralaidų – 11 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Kretingos rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyriaus specialistas Leonas Rimeika.  
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai 
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2021-10 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Kretingos rajono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyriaus vedėjos Ženetos Seniūnienės. 



20 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektavimo darbus atliko uždaroji akcinė bendrovė „Pamario krašto 
projektai“ (kvalifikacijos atestatas Nr.153-PmAT). PV – Vytautas Jakštas 
(kvalifikacijos atestatas Nr. S-224-PmAMT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Vadovaujantis 2022 m. rugpjūčio 05 d. rangos sutartimi Nr. S1-826 uždaroji 
akcinė bendrovė „Bebrūnė“ (kvalifikacijos atestatas 160-M, galioja iki 2025-
12-23) atlieka statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 206446,00 eurai. 
Statybos darbų vadovas Steponas Zubernius (kvalifikacijos atestatas  Nr. 
S-94-MT, kuris galioja iki 2028-01-03). 
Statybos techninę priežiūrą atlieka uždaroji akcinė bendrovė „Pamario 
krašto projektai“ (kvalifikacijos atestatas 153-PmAT). Statinio statybos 
techninės priežiūros paslaugos įsigytos pagal 2023 m. gegužės 25 d sutartį 
Nr. S1-532. Statybos techninės priežiūros vadovas Vytautas Jakštas 
(kvalifikacijos atestatas Nr. S-224-PmAMT, galioja iki 2028-03-20).  
Patikrinus vietoje atliekamus Kretingos rajono melioracijos griovių ir jų 
statinių remonto darbus jokių technologinių pažeidimų nenustatyta, gera 
melioracijos darbų kokybė. 
Melioracijos statinių remonto darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos 
darbų žurnale. Statybos žurnalas pildomas tvarkingai. Surašyti paslėptų 
darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. 
Laikosi nustatytų prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų. 
Išvada –  Kretingos rajono melioracijos griovių ir jų statinių  remonto darbų 
kokybė yra gera bei naudojama tik statybos produktai, turintys 
eksploatacinių savybių deklaracijas. 



21 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 

2023-07-26 
Aktas 

Nr. PA-77 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 

2023 m. liepos 26 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-77 (Akmenės r. sav.). 
Patikrinimo objektas – „Akmenės rajono Eglesių k. v. Eglesio up. ir jo 
baseino griovių E-1 a, gr. Nr. A, E-3, E-4, gr. Nr. 6 paprastojo remonto 
darbai“ darbus. 
Akmenės r. melioracijos statinių techninio darbo projekto (toliau- Projektas) 
pagrindiniai techniniai rodikliai: remontuojamų griovių ilgis – 6,459 km; 
remontuojamų drenažo žiočių – 62 vnt.; remontuojama pralaidų – 8 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Akmenės rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė 
Ernesta Adomaitienė ir specialistė Aušra Urnėžienė. Projektavimo užduotį 
patvirtino Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
pavaduotojas A. Pekauskas. 
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai 
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2022-10 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Akmenės rajono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyriausiosios specialistės Ernestos 
Adomaitienės. 
Projektavimo darbus atliko MB „Melprojekta“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 
268-PmAT). PV – O. Riaubienė (kvalifikacijos atestatas Nr. S-652-PmAT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projekto ekspertizę atliko uždarosios akcinės bendrovės ,,Projektų 



22 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ekspertizė“  (kvalifikacijos atestatas Nr. Em-5), Gintautas Milius 
(kvalifikacijos atestatas  8-Em) surašydamas 2022-10-21 ekspertizės aktą 
Nr.20/193-N(22)-2.            
Vadovaujantis 2023 m. kovo 28 d. rangos sutartimi Nr. SS-2023-276 UAB 
"L&O kompanija" (kvalifikacijos atestatas 205-MT, galioja iki 2026-01-27) 
atlieka  statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 18488,80 eurai. Statybos 
darbų vadovas Kęstutis Auzbikavičius (kvalifikacijos atestatas  Nr. S-564-
MT, kuris galioja iki 2023-12-17). 
Statybos techninę priežiūrą atlieka Akmenės rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyriausioji specialistė 
Ernesta Adomaitienė, (kvalifikacijos atestatas S-742-T, galioja iki 2028-01-
03). Statybos techninis prižiūrėtojas paskirtas Akmenės rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus  2023 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 
PAV-92 „Dėl statybos darbų techninės priežiūros“. 
Patikrinus vietoje atliekamus  Akmenės rajono Eglesių k. v. Eglesio up. ir jo 
baseino griovių E-1 a, gr. Nr. A, E-3, E-4, gr. Nr. 6 paprastojo remonto 
darbai“ darbus, jokių technologinių pažeidimų nenustatyta, gera 
melioracijos darbų kokybė 
Melioracijos statinių remonto darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos 
darbų žurnale. Statybos žurnalas pildomas tvarkingai. Surašyti paslėptų 
darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. 
Laikosi nustatytų prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų. darbai. 
Išvada – pagal „Akmenės rajono Eglesių k. v. Eglesio up. ir jo baseino griovių 
E-1 a, gr. Nr. A, E-3, E-4, gr. Nr. 6 paprastojo remonto darbai“ projektą darbų 
kokybė yra gera bei naudojama tik statybos produktai, turintys 



23 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 

2023-07-27 
Aktas 

Nr. PA-78 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

eksploatacinių savybių deklaracijas. 
____________________ 

 
2023 m. liepos 27 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-78 (Skuodo r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Skuodo rajono Ylakių kadastro vietovės 
melioracijos projekto Nr.2 1966 m. griovio K-2-1 pk. 0+00-13+14, griovio K-
2-1-4 pk. 0+00-1+85, griovio K-2-1-2 pk. 0+00-4+70 ir melioracijos projekto 
Nr.18 1985 m., griovio K-2-1 pk. 7+00-11+45 ir juose esančių melioracijos 
įrenginių remonto darbai. 
Skuodo r. Ylakių melioracijos statinių techninio darbo projekto (toliau- 
Projektas) pagrindiniai techniniai rodikliai: griovių ilgis – 2,40 km; drenažo 
žiočių – 46 vnt.; pralaidos – 4 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Skuodo rajono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Gintaras Timbaras, pasirašė 
skyriaus vedėja Alina Anužienė.  
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai 
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2021-10 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Skuodo rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio skyriaus vyriausiojo specialisto Gintaro Timbaro. 
Projektavimo darbus atliko uždaroji akcinė bendrovė ,,Pamario krašto 
projektai“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 153-PmAT). PV – V. Jakštas 
(kvalifikacijos atestatas Nr. S-224-PmAMT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 



24 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekto ekspertizę atliko uždarosios akcinės bendrovės ,,Statybos 
ekspertų biuras“ (kvalifikacijos atestatas Nr. Em-6), Vytautas Bubėnas 
(kvalifikacijos atestatas Nr.03-Em) surašydamas 2022-05-16 ekspertizės 
aktą Nr.192/22.             
Vadovaujantis 2022 m. lapkričio 25 d. rangos sutartimi Nr.-R-5-1069 
uždaros akcinės bendrovės ,,Kuršasta“ (kvalifikacijos atestatas 149-M, 
galioja iki 2025-03-10) atlieka statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 
54014,86 eurai. Statybos darbų vadovas Vincentas Navickas (kvalifikacijos 
atestatas Nr. S-127-MT, kuris galioja iki 2023-04-06). Vadovas paskirtas 
įsakymu. 
Vadovaujantis 2023 m. kovo 14 d.  sutartimi Nr.VPS-21 statybos techninę 
priežiūrą atlieka MB „Tektava“, kvalifikacijos atestato neturi. Techninę 
priežiūrą atlieka Steponas Varkalys (kvalifikacijos atestatas S-130-PmAMT, 
galioja iki 2028-03-20). 
Patikrinus vietoje atliekamus Skuodo rajono Ylakių kadastro vietovės 
melioracijos projekto Nr.2 1966 m. griovio K-2-1 pk. 0+00-13+14, griovio K-
2-1-4 pk. 0+00-1+85, griovio K-2-1-2 pk. 0+00-4+70 ir melioracijos projekto 
Nr.18 1985 m., griovio K-2-1 pk. 7+00-11+45 ir juose esančių melioracijos 
įrenginių remonto darbus jokių technologinių pažeidimų nenustatyta, gera 
melioracijos darbų kokybė. 
Melioracijos statinių remonto  darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos 
darbų žurnale. Statybos žurnalas pildomas tvarkingai. Surašyti paslėptų 
darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. 
Laikosi nustatytų prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų.  
Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gegužės 



25 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-08-04 
Aktas 

Nr. PA-80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 d. įsakymu Nr. A1-394 sudaryta komisija melioracijos statinių pripažinimo 
tinkamais naudoti.  
Išvada – Skuodo rajono Ylakių kadastro vietovės melioracijos projekto Nr.2 
1966 m. griovio K-2-1 pk. 0+00-13+14, griovio K-2-1-4 pk. 0+00-1+85, 
griovio K-2-1-2 pk. 0+00-4+70 ir melioracijos projekto Nr.18 1985 m., griovio 
K-2-1 pk. 7+00-11+45 ir juose esančių melioracijos įrenginių remonto darbų 
kokybė yra gera bei naudojama tik statybos produktai, turintys 
eksploatacinių savybių deklaracijas. 

____________________ 
 
2023 m. rugpjūčio 4 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-80 (Ukmergės r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Ukmergės rajono asociacijos „Kuršelė“ ir 
Ukmergės rajono savivaldybės veikla, vykdant projektą „Asociacijos 
„Kuršelė“ nariams priklausančių ir valstybinių melioracijos sistemų 
rekonstravimas Petronių kadastro vietovėse“ (toliau – Projektas). Parama 
gauta pagal priemonę „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama 
žemės ūkio vandentvarkai”. 
Tikrinimo metu nustatyta: 2021 m. birželio 28 d. tarp Ukmergės rajono 
savivaldybės ir Ukmergės rajono Asociacijos „Kuršelė“ pasirašyta Jungtinės 
veiklos sutartis Nr. 20-433 tikslu bendrai įgyvendinti Projektą. Projekto 
įgyvendinimo vieta – Ukmergės rajonas, Petronių kadastrinė vietovė. 
Užduotį projektavimui parengė Asociacijos „Kuršelė“ direktorius Saulius 
Pociūnas. Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti 
melioracijos statinių tyrinėjimai. Tyrinėjimo medžiagą techniškai patikrino ir 
priėmė Savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vyriausiasis 



26 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

specialistas Raimondas Puodžiūnas. 
Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota atskira byla, patvirtinta 
Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 
vyriausiojo specialisto Raimondo Puodžiūno. 
Projekto pagrindiniai techniniai rodikliai: bendras žemės sklypų plotas – 
74,0 ha; griovių ilgis – 1,86 km; drenažo žiočių – 3 vnt.; drenažo šuliniai – 1 
vnt.; patvankos šuliniai – 3 vnt.; rinktuvų ilgis – 8,350 km; sausintuvų ilgis – 
7,600 km. 
Projekto skaičiuojamoji kaina nustatyta vadovaujantis VĮ Statybos 
produkcijos sertifikavimo centro registruotomis 2022 m. balandžio mėn. 
rinkos kainomis.  
Melioracijos statinių tyrinėjimo ir projektavimo darbus atliko UAB „Panevėžio 
hidroplanas“ kodas 302472928.  Projekto vadovas – Raimondas Kiudulas 
(kvalifikacijos atestatas Nr. S-626-PmAT galioja iki 2023-04-06). 
Melioracijos statinių rekonstravimo darbus atlieka UAB „Ukmergės 
melioracija“, juridinio asmens kodas 182828761, Statybos darbų vadovas 
Aleksandra Vaičiūnienė (kvalifikacijos atestatas Nr. S-23MT galioja iki 2027-
04-29). Melioracijos darbų techninės priežiūros paslaugas atlieka Bronius 
Kontrimas, dirbantis pagal individualios veiklos pažymą Nr.437966, 
Statybos techninės priežiūros vadovas Bronius Kontrimas (kvalifikacijos 
atestatas Nr. S-231 MT, galioja iki 2027-12-21). Projekto ekspertizę atliko 
UAB „Projektų analizės institutas“, (kvalifikacijos atestatas Nr.Em-2) 
ekspertas Zenonas Kinderis (kvalifikacijos atestatas Nr. 05 Em) 
surašydamas ekspertizės 2022-08-26 aktą Nr. 22-184 asociacijos „Kuršelė“ 
nariams priklausančių ir valstybinių melioracijos sistemų rekonstrukcijai 
atlikti Petronių kadastro vietovėje. 2022 m. lapkričio 21 d. išduotas  statybos 



27 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

leidimas Nr. LRS -07-221121-00029.  
Patikrinus vietoje atliekamus griovių A-7-6, A-13-1-2-2, A-13-1-2-d su juose 
esančiais melioracijos statiniais rekonstravimo darbus nustatyta, kad iš 
griovių šlaitų pašalinti krūmai, iškastos sąnašos iš griovių dugno, įrengti 
drenažo rinktuvai ir sausintuvai. Griovyje A-13 pk. 8+00; pk. 9+50 rengti 3 
drenažo šuliniai su patvankos reguliavimu. 
Projektas tęstinis, dalis rekonstravimo darbų atlikta 2022 m. Nuo statybos 
pradžios atlikta darbų už 169 456,22 Eur. 
Darbus planuojama užbaigti iki 2023 m. lapkričio 30 d., Projekto bendra 
sąmatinė kaina – 375,00 tūkst. Eur. 
Projektas parengtas vadovaujantis projektų rengimo tvarka 
reglamentuojančiais  teisės aktais ir normatyviniais dokumentais, rengimo, 
svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų nustatytus 
reikalavimus. Patikrinus vietoje atliekamus darbus jokių technologinių 
pažeidimų nenustatyta, melioracijos statinių rekonstravimo darbams 
naudojami tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių 
deklaracijas. Statybos žurnalas pildomas tvarkingai. Paslėptų darbų aktai 
surašyti ir atsakingų asmenų pasirašyti, todėl nebuvo ir pateikta jokių 
reikalavimų ar rekomendacijų statybos dalyviams. 
Išvada – projekte „Asociacijos „Kuršelė“ nariams priklausančių ir valstybinių 
melioracijos sistemų rekonstravimas Petronių kadastro vietovėse“ numatytų 
darbų kokybė yra gera bei naudojama tik statybos produktai, turintys 
eksploatacinių savybių deklaracijas. 

____________________ 
 



28 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
2023-08-04 

Aktas 
Nr. PA-82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023 m. rugpjūčio 4 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-82 (Kaišiadorių r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus veikla, vykdant remonto darbų 
projektą „Rumšiškių seniūnijos melioracijos projekto P3-1971 m. Nadėjos 
up. ir griovių N-2, N-4, N-4-2 bei juose esančių melioracijos statinių remonto 
darbai“. Užduotį projektavimui parengė Kaišiadorių rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus vyriausioji specialistė 
Veronika Jacevičienė. Tyrinėjimo medžiagą patikrino ir priėmė Kaišiadorių 
rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyriaus 
vyriausiasis specialistas Laimonas Ivaškevičius. Tyrinėjimo dokumentacija 
sukomplektuota atskira byla, patvirtinta Kaišiadorių rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos  skyriaus vyriausiojo 
specialisto Laimono Ivaškevičiaus. Projekto pagrindiniai techniniai rodikliai: 
griovių ilgis – 4,24 km; drenažo žiočių – 56 vnt.; pralaidų 5 vnt. Melioracijos 
statinių tyrinėjimo ir projektavimo darbus atliko R. Bliujaus projektavimo 
įmonė, kodas 134747775. Projekto vadovas – Remigijus Bliujus 
(kvalifikacijos atestatas Nr. S-180-PmAT galioja iki 2028-02-23). Sutartis 
sudaryta 2021-02-24 Nr. VPE-44. Melioracijos statinių remonto darbus 
atlieka UAB „TRANSVADA“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 219-M, galioja iki 
2027-03-23), juridinio asmens kodas 126171963, Statybos darbų vadovas 
Julius Mačiulaitis (kvalifikacijos atestatas Nr. S-745-PmMT, galioja iki 2027-
10-28). Sutartis sudaryta 2022 m. gegužės 4 d. Nr. VPE-36. Melioracijos 
darbų techninės priežiūros paslaugas atlieka R. Bliujaus projektavimo 
įmonė, sutartis 2023-03-29 Nr. SUT-289/2023, (techninės priežiūros 
vadovas Remigijus Bliujus, kvalifikacijos atestatas Nr. S-180-PmAT galioja 



29 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-08-07 
Aktas 

iki 2028-02-23). Projekto ekspertizę atliko UAB „Projektų analizės institutas“ 
(kvalifikacijos atestatas Nr. Em-2) ekspertas Julius Laimutis Petraitis 
(kvalifikacijos atestatas Nr. 9 Em) surašydamas 2021-07-20 ekspertizės  
aktą Nr. 21-124-2. 
Patikrinus vietoje atliekamus Nadėjos up. ir griovių N-2, N-4, N-4-2 su juose 
esančiais melioracijos statiniais remonto darbus jokių technologinių 
pažeidimų nenustatyta. Melioracijos statinių remonto darbams naudojami 
tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių deklaracijas. Darbai 
atliekami laikantis teisės aktų nustatytų reikalavimų.   
Projektas tęstinis, dalis darbų buvo atlikta 2022 m. Šiuo metu atlikta darbų 
už 56 212,20 Eur. Darbus planuojama užbaigti iki 2023 m. rugsėjo 29 d., 
Projekto bendra sąmatinė kaina –71 134,33 Eur su PVM.   
Projektas parengtas vadovaujantis projektų rengimo tvarka 
reglamentuojančiais  teisės aktais ir normatyviniais dokumentais, rengimo, 
svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų nustatytus 
reikalavimus. Patikrinus vietoje atliekamus darbus jokių technologinių 
pažeidimų nenustatyta, todėl nebuvo pateikta jokių reikalavimų ar 
rekomendacijų statybos dalyviams. 
Išvada – Rumšiškių seniūnijos melioracijos projekto P3-1971 m. Nadėjos 
up. ir griovių N-2, N-4, N-4-2 bei juose esančių melioracijos statinių remonto 
darbų kokybė yra gera bei naudojama tik statybos produktai, turintys 
eksploatacinių savybių deklaracijas. 

____________________ 
 

2023 m. rugpjūčio 7 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-83 (Ignalinos r. sav.). 



30 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
Nr. PA-83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Patikrinimo objektas – Ignalinos r. Kazitiškio sen. Grybėnų kadastro 
vietovės melioracijos projekto Nr.2 griovio P-1 priežiūros darbai. 
Ignalinos rajono savivaldybės administracija 2023 m. balandžio 6 d. su UAB 
„Meleksas“ (kvalifikacijos atestato Nr. 228-M, galioja iki 2028-01-25) 
pasirašė darbų viešojo pirkimo – pardavimo sutartį Nr. R4-301. Sutarties 
objektas: Ignalinos rajonas, Kazitiškio seniūnija, Pašilės, Garšvinės ir 
Dainiškės kaimų teritorijos. Melioracijos griovys P-1, pk. 0+00-13+64, viso - 
1,364 km. Darbų atlikimo terminas iki 2023 m. birželio 30 d. 
Darbų atlikimo metu buvo išvalytos sąnašos iš vandens paėmimo kanale 
(prie siurblinės vandens paėmimo įrenginio), griovio dugnas, vandens 
pralaida, išvalytos griovio drenažo žiotys, pašalintos dirbtinės kliūtys, iškirsti 
augantys krūmai nuo griovio šlaitų ir vagos. Darbai užbaigti 2023 m. 
gegužės 8 d. pasirašant suremontuotų melioracijos statinių pripažinimo 
tinkamais naudoti ir priežiūros darbų atlikimo aktą Nr. R8-247. Darbų 
priėmimo – perdavimo aktą pasirašė komisija, paskirta Ignalinos rajono 
savivaldybės administracijos Informatikos ir bendrųjų reikalų skyriaus 
vedėjo, laikinai atliekančio administracijos direktoriaus funkcijas Viliaus 
Gasiukevičiaus 2023 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. VT-180, sudaryta iš 
komisijos pirmininkės Ignalinos rajono savivaldybės administracijos 
Urbanistikos ir infrastruktūros skyriaus vedėjos Ramunės Slapšienės, 
Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos ir infrastruktūros 
skyriaus hidrotechnikos statinių statybos inžinieriaus Jono Rakitos, 
Ignalinos rajono savivaldybės administracijos Urbanistikos ir infrastruktūros 
skyriaus vyr. specialistės Urtės Navarskienės ir Ignalinos rajono 
savivaldybės Kazitiškio seniūnijos seniūno Drąsučio Jelinsko, dalyvaujant 
UAB „Meleksas“ atstovui Neriui Adamavičiui. 



31 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-08-10 
Aktas 

Nr. PA-84 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023 m. liepos 26 d. atlikus patikrinimą vietoje nustatyta, kad melioracijos 
griovių ir juose esančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų 
kokybė yra gera. Darbai atliekami laikantis nustatytų prioritetų ir tinkamų 
finansuoti išlaidų. 
Išvada – Ignalinos r. Kazitiškio sen. Grybėnų kadastro vietovės melioracijos 
projekto Nr.2 griovio P-1 priežiūros darbų kokybė yra gera bei naudojama 
tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių deklaracijas. 

____________________ 
 
2023 m. rugpjūčio 10 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-84 (Pakruojo r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Pakruojo rajono Balsių k.v. griovio: up. Lašmuo pik. 
0+00-74+93, Klovainių k.v. up. Lašmuo pik. 74+93-80+33, L-15 pik. 0+00-
22+50 ir juose esančių melioracijos statinių remonto darbai. 
Pakruojo rajono Balsių k.v. griovio: up. Lašmuo pik. 0+00-74+93, Klovainių 
k.v. up. Lašmuo pik. 74+93-80+33, L-15 pik. 0+00-22+50 ir juose esančių 
melioracijos statinių remonto darbų techninio darbo projekto (toliau 
Projektas) pagrindiniai techniniai rodikliai: remontuojamų griovių bendras 
ilgis – 10,079 km, remontuojamų drenažo žiočių skaičius- 96 vnt., 
remontuojamų pralaidų skaičius – 6 vnt. Projekte numatyta įrengti 
gamtosaugines priemones: įtvirtintų akmenų metinį, drenažinio vandens 
biologinio valymo sistemą, drenažinio vandens lygio šulinį-reguliatorių. 
Užduotį projektavimui parengė Pakruojo rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyriaus inžinierius-melioratorius Stanislovas 
Visockis. 
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai  



32 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2021-10 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio skyriaus inžinieriaus-melioratoriaus Stanislovo Visockio. Projektavimo 
darbus atliko UAB „Šiaulių hidroprojektas“ (kvalif. atestatas Nr. 27-PmAT, 
kuris galioja iki 2022-06-15). Projekto vadovas – Asta Staniulienė, kvalif. 
atestatas Nr. S-761 PmAT (galioja iki 2023-04-06). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projektui ekspertizę 2021-11-19 atliko UAB „Pastatų konstrukcijos“ (kvalif. 
atestatas Nr. Em-4), ekspertizės aktas Nr. PE21-431 M. Ekspertizės 
išvadoje akcentuojama, kad techninis darbo projektas atitinka Reglamento 
(ES) Nr. 305/2011nustatytus esminius statinių reikalavimus, privalomųjų 
projekto rengimo dokumentų, Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės 
aktų, melioracijos ir statybos techninių normatyvinių dokumentų 
reikalavimus.             
Vadovaujantis 2023 m. balandžio 19 d. rangos darbų sutartimi Nr. SA1Pr-
23-73 uždaroji akcinė bendrovė „Pasvalio melioracija“ (kvalifikacijos 
atestatas 40-MT, galioja iki 2027-10-28) atliko statybos ir montavimo 
darbus, kurių vertė 82 923,37 eurai. Statybos darbų vadovas Gražvydas 
Zubas (kvalifikacijos atestatas Nr. S-737-M, kuris galioja iki 2027-07-21). 
Statybos techninę priežiūrą pagal 2023-04-24 sutartį Nr.SA1Pr-23-80 atliko 
R. Kraujučio įmonė „Aras“, techninis prižiūrėtojas Aleksas Smilgys 
(kvalifikacijos atestatas S-667-MT, galioja iki 2025-02-04).  
Patikrinus atliktus remonto darbus, jokių technologinių pažeidimų 
nenustatyta,  melioracijos darbų kokybė gera. 



33 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-08-18 
Aktas 

Nr. PA-86 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Melioracijos statinių remonto darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos 
darbų žurnale. Statybos darbų žurnalas pildomas teisės aktų nustatyta 
tvarka . Surašyti paslėptų darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. 
Laikomasi nustatytų prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų. 
Išvada –  Pakruojo rajono Balsių k.v. griovio: up. Lašmuo pik. 0+00-74+93, 
Klovainių k.v. up. Lašmuo pik. 74+93-80+33, L-15 pik. 0+00-22+50 ir juose 
esančių melioracijos statinių remonto darbų kokybė yra gera bei naudojama 
tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių deklaracijas. 

____________________ 
 
2023 m. rugpjūčio 18 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-86 (Telšių r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Telšių rajono Ryškėnų kadastro vietovės Judrėnų 
ir Smiltinių kaimų žemės dalies melioracijos statinių rekonstravimo darbai. 
Telšių rajono Ryškėnų kadastrinės vietovės Judrėnų ir Smiltinių kaimų 
žemės dalies melioracijos statinių rekonstravimo techninio darbo projekto 
(toliau Projektas) pagrindiniai techniniai rodikliai: melioruojamas plotas- 
132,54 ha, iš jų drenažu- 94,0 ha,  rekonstruojamų griovių bendras ilgis- 
6,756 km., drenažo rinktuvų ilgis- 4,947 km, sausintuvų ilgis-11,45 km, 
drenažo žiočių skaičius - 111 vnt., rekonstruojamų pralaidų skaičius - 6 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė melioracijos sistemų naudotojų asociacijos 
„Lugnelė“ pirmininkė Raminta Šniaukienė. 
Projekto techniniams sprendiniams priimti  buvo atlikti melioraciniai  
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2021-10 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 



34 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

atskira byla, patvirtinta MSNA „Lugnelė“ pirmininkės Ramintos Šniaukienės. 
Tyrinėjimo-projektavimo darbus atliko UAB „Šiaulių hidroprojektas“ 
(kvalifikacijos atestatas Nr. 27-PmAT, kuris galioja iki 2022.06.15). Projekto 
vadovas – G. Leščinskas (kvalifikacijos atestatas Nr. S-545PmAT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projektui ekspertizę atliko UAB „Projektų analizės institutas“ (kvalif. 
atestatas Nr. Em-2), 2022-04-26 ekspertizės aktas Nr. 22-129.             
Rekonstruoti statinį leidimą išdavė Telšių rajono savivaldybės administracija 
2022-06-08, leidimo Nr. LRS-83-220608-00022. Vadovaujantis 2022 m. 
rugsėjo 18 d. rangos darbų sutartimi Nr.1, MB „Sireva“ (kvalifikacijos 
atestatas 295-M, galioja iki 2026-09-22) atlieka statybos ir montavimo 
darbus, kurių vertė 298 000,00 eurai. Statybos darbų vadovas Remigijus 
Puplauskas (kvalifikacijos atestatas Nr. S-800-M, galioja iki 2025-03-10).  
Statybos techninę priežiūrą pagal žodinį susitarimą atlieka MB „Meluka“, 
techninis prižiūrėtojas Vytautas Norvilas (kvalifikacijos atestatas S-
356PmAT, galioja iki 2024-03-12).  
Patikrinus vietoje atliekamus Telšių rajono Ryškėnų kadastro vietovės 
Judrėnų ir Smiltinių kaimų žemės dalies melioracijos statinių rekonstravimo 
darbus, nustatyta, kad atlikti šie darbai: grioviuose esančių krūmų ir sąnašų 
šalinimas; drenažo žiočių įrengimas; griovių šlaitų šienavimas; drenažo 
(išskyrus sistemas Nr. 93 ir 95) rekonstravimas. 
Likę neįvykdyti melioracijos statinių rekonstravimo darbai: pralaidų 
rekonstravimas; drenažo sistemų Nr. 93 ir 95 įrengimas; iš griovių iškasto 
grunto pasklaidymas, pagriovių sutvarkymas. 
Tikrinant įvykdytus darbus nustatytas neatitikimas projektui - Judros upelyje 



35 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-08-21 
Aktas 

Nr. PA-87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

neįrengtos drenažo žiotys Nr.28 ir 30. 
Atliktiems rangos darbams technologinių pažeidimų nenustatyta, 
melioracijos darbų kokybė gera. 
Melioracijos statinių remonto darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos 
darbų žurnale. Statybos darbų žurnalas pildomas tvarkingai. Surašyti 
paslėptų darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. 
Išvada – Telšių rajono Ryškėnų kadastro vietovės Judrėnų ir Smiltinių 
kaimų žemės dalies melioracijos statinių rekonstravimo darbų kokybė yra 
gera bei naudojama tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių 
deklaracijas. Tačiau buvo pateiktas reikalavimas Judros upelyje įrengti 
drenažo žiotis Nr.28 ir 30. 

____________________ 
 

2023 m. rugpjūčio 21 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-87 (Varėnos r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Varėnos rajono savivaldybės Varėnos seniūnijos 
Gudžių kadastro vietovės griovių A-7, A-7-1, A-7-1-1, šliuzo-reguliatoriaus 
prie Savisto ežero, Matuizų seniūnijos Matuizų kadastro vietovės Barono 
upelio ir griovių M-1, M-1-1, M-1-2, M-1-2-1 remonto darbai. 
Užduotį projektavimui parengė Varėnos rajono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyriaus specialistas Adolfas Kancevičius. 
Melioracijos statinių tyrinėjimo ir projektavimo paslaugų 2022 m. kovo 31 d. 
sutartis Nr. S-77 sudaryta su UAB „Inžinerinis projektavimas“ (atestato Nr. 
150-PmAT). Projekto ekspertizės atlikimo sutartis 2022 m. birželio 29 d. Nr. 
S-136 sudaryta su UAB ,,Projektų analizės institutas“, techniniam projektui 



36 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 m. birželio 30 d. surašytas ekspertizės aktas Nr. 22-157 su teigiama 
išvada. 
Remonto darbai buvo padalinti į dvi dalis, 2022 metams ir 2023 metams. 
Varėnos rajono savivaldybės Varėnos seniūnijos Gudžių kadastro vietovės 
griovių A-7, A-7-1, A-7-1-1, šliuzo-reguliatoriaus prie Savisto ežero remonto 
darbai užbaigti 2022 m. spalio 4 d. pasirašant suremontuotų melioracijos 
statinių pripažinimo tinkamais naudoti ir priežiūros darbų atlikimo aktą Nr. 3. 
Darbų priėmimo – perdavimo aktą pasirašė komisija, paskirta Varėnos 
rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. spalio 25 d. 
įsakymu Nr. DV-1138, sudaryta iš komisijos pirmininko Varėnos rajono 
savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyriaus vedėjo 
Irmanto Laniausko, Varėnos rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio ir kaimo reikalų skyriaus specialisto Adolfo Kancevičiaus ir Varėnos 
rajono savivaldybės Varėnos seniūnijos seniūno Petro Keršio, dalyvaujant 
AB „Anykščių melioracija“ direktoriui Gintarui Pauliukevičiui. 
Varėnos rajono savivaldybės Matuizų seniūnijos Matuizų kadastro vietovės 
Barono upelio ir griovių M-1, M-1-1, M-1-2, M-1-2-1 melioracijos statinių 
remonto darbų techninės priežiūros paslaugų 2023 m. balandžio 3 d. 
sutartis Nr. S-57 sudaryta su UAB „Inžinerinis projektavimas“. Melioracijos 
statinių remonto darbų 2023 m. balandžio 26 d. sutartis Nr. eS-34(3.79) 
sudaryta su UAB „Medinita“ (atestato Nr. 319-M, galioja iki 2028 m. kovo 30 
d.). 
2023 m. rugpjūčio 8 d. atlikus patikrinimą vietoje nustatyta, kad melioracijos 
griovių ir juose esančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų 
kokybė yra gera. Darbai atliekami laikantis nustatytų prioritetų ir tinkamų 
finansuoti išlaidų. 



37 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 

2023-08-25 
Aktas 

Nr. PA-88 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Išvada –  Varėnos rajono savivaldybės Varėnos seniūnijos Gudžių kadastro 
vietovės griovių A-7, A-7-1, A-7-1-1, šliuzo-reguliatoriaus prie Savisto ežero, 
Matuizų seniūnijos Matuizų kadastro vietovės Barono upelio ir griovių M-1, 
M-1-1, M-1-2, M-1-2-1 remonto darbų kokybė yra gera bei naudojama tik 
statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių deklaracijas.  

____________________ 
 
2023 m. rugpjūčio 25 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-88 (Rokiškio r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Rokiškio rajono Suvainiškio, Čedasų ir Žiobiškio 
kadastro vietovių dalies melioracijos griovių ir juose esančių statinių 
rekonstravimo darbai. 
Rangos darbai vykdomi pagal 2022 m. vasario 2 d. Lietuvos kaimo plėtros 
2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ 
veiklos „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ paramos sutartį Nr. 17VD-KP-
21-1-04205-PR001. Rokiškio rajono Suvainiškio, Čedasų ir Žiobiškio 
kadastrinių vietovių dalies melioracijos griovių ir juose esančių statinių 
rekonstravimo darbų techninio darbo projekto (toliau Projektas) pagrindiniai 
techniniai rodikliai: rekonstruojamų griovių bendras ilgis- 23,115 km, 
drenažo žiočių skaičius- 193 vnt., rekonstruojamų pralaidų skaičius- 19 vnt., 
rekonstruojamų tiltų skaičius- 2 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjos pavaduotoja Danutė 
Žeglaitienė. 
Projekto techniniams sprendiniams priimti  buvo atlikti melioraciniai  
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2022-10 statybos resursų 



38 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio skyriaus  vedėjos pavaduotojos Danutės Žeglaitienės. Projektavimo 
darbus atliko UAB „Panevėžio HIDROPLANAS“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 
85-PmAT, kuris galioja iki 2025-12-23). Projekto vadovas – Edita 
Balčiūnienė (kvalifikacijos atestatas Nr. S-338-PmAT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projektui ekspertizę atliko V. Žulio firma „Kumponas“ (kvalif. atestatas Nr. 
Em-3), 2022-04-25 ekspertizės aktas Nr. 22-03.             
Rekonstruoti statinį leidimą išdavė Rokiškio rajono savivaldybės 
administracija 2022-05-05, leidimo Nr. LRS-56-220505-00004. 
Vadovaujantis 2022 m. birželio 9 d. rangos darbų sutartimi Nr. DS-320 
uždaroji akcinė bendrovė „Biržų ranga“ (kvalifikacijos atestatas 29-MT, 
galioja iki 2027-03-31) atlieka statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 222 
907,31 eurai. Statybos darbų vadovas Deimantas Simėnas (kvalifikacijos 
atestatas Nr. S-689-M, kuris galioja iki 2026-01-27). Statybos techninę 
priežiūrą pagal 2022-05-30 sutartį Nr. DS-290 atlieka Editos Balčiūnienės 
individuali įmonė, techninis prižiūrėtojas Edita Balčiūnienė (kvalifikacijos 
atestatas S-338-PmAT, galioja iki 2024-03-12). Vykdant statybos darbus, 
buvo pastebėtas konkursinio kiekių žiniaraščio neatitikimas su projektiniais 
sprendiniais, todėl rangovo prašymu buvo inicijuotas projekto pakeitimas 
(posėdžio dėl projekto „Rokiškio rajono Suvainiškio, Čedasų ir Žiobiškio k.v. 
dalies melioracijos griovių ir juose esančių statinių rekonstravimas“ 
protokolas, 2023-07-24 Nr.1 ). Taip pat nustatyta, kad tiltas per Miniavos 
upelį pk. 14+55 nėra įtrauktas į melioruotos žemės ir melioracijos statinių 



39 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

apskaitą, todėl jo rekonstrukcijai reikalingos lėšos (7 989,25 Eur.) bus 
finansuojamos iš Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšų (Rokiškio 
rajono savivaldybės administracijos 2023-08-21 raštas Nr.SD-5.48-2010). 
Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos 2023-08-24 
raštu Nr. BRK-12193 projekto pakeitimui pritarė.  
Patikrinus vietoje atliekamus Rokiškio rajono Suvainiškio, Čedasų ir 
Žiobiškio kadastrinių vietovių dalies melioracijos griovių ir juose esančių 
statinių rekonstravimo darbus, nustatyta, kad darbai yra baigiami, liko 
neatlikti tik griovių šienavimo darbai, jokių technologinių pažeidimų 
nenustatyta,  melioracijos darbų kokybė gera. 
Melioracijos statinių remonto darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos 
darbų žurnale. Statybos darbų žurnalas pildomas tvarkingai. Surašyti 
paslėptų darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. Pastabų dėl vykdomų 
statybos darbų kokybės nėra. 
Patikrinimo objektas –  melioracijos statinių (griovių) remonto darbai. 
Melioracijos statinių (griovių) remonto darbų techninis darbo projektas 
(toliau Projektas) parengtas Rokiškio kaimiškosios seniūnijos Bajorų, 
Obelių seniūnijos Kairelių ir Gindvilių, Kazliškio seniūnijos Konstantinavos 
kadastro vietovėse. Projekto pagrindiniai techniniai rodikliai: remontuojamų 
griovių bendras ilgis- 6,683 km, drenažo žiočių skaičius - 37 vnt., 
remontuojamų pralaidų skaičius- 10 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė Dovilė 
Markevičienė. 
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai 



40 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2022-10 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio skyriaus  vyriausiosios specialistės Dovilės Markevičienės. 
Projektavimo darbus atliko MB „Hidroprofilis“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 
278-PmA, kuris galioja iki 2026-05-21). Projekto vadovas – Raimondas 
Kiudulas (kvalifikacijos atestatas Nr. S-626-PmAT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projektinėje dokumentacijoje pastebėtas trūkumas - bendrojoje dalyje nėra 
melioracijos statinių koordinačių žiniaraščio (Melioracijos statinių (griovių) 
remonto darbų projektavimo paslaugų pirkimo techninė specifikacija 2.2 
skyrius, 2.3.2.2.1 p.).  
Projektui ekspertizė nebuvo atlikta.  
Vadovaujantis 2023 m. kovo 23 d. rangos darbų sutartimi Nr. DS-104 
uždaroji akcinė bendrovė „Rokmelsta“ (kvalifikacijos atestatas 3-M, galioja 
iki 2027-03-23) atliko statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 69 726,25 
eurai. Statybos darbų vadovas Raimundas Gervys (kvalifikacijos atestatas 
Nr. S-346-M, kuris galioja iki 2025-02-04).Statybos techninę priežiūrą atliko 
Rokiškio rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė 
Dovilė Markevičienė. Visi statybos darbai užbaigti, 2023 m. birželio 22 d. 
pripažinti tinkamais naudoti suremontuotų melioracijos statinių pripažinimo 
tinkamais naudoti ir priežiūros darbų atlikimo aktu. Parengta įvykdytų 
remonto darbų kontrolinė geodezinė nuotrauka.   
Patikrinus vietoje atliktus melioracijos statinių (griovių) remonto darbus, 
jokių technologinių pažeidimų nenustatyta, melioracijos darbų kokybė gera. 



41 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-08-28 
Aktas 

Nr. PA-89 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Melioracijos statinių remonto darbams naudoti tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas. Statybos žurnalas užpildytas 
teisės aktų nustatyta tvarka. Surašyti paslėptų darbų aktai ir atsakingų 
asmenų pasirašyti. 
Laikosi nustatytų prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų. 
Išvada – melioracijos statinių (griovių) remonto darbų kokybė yra gera bei 
naudojami tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių 
deklaracijas. Tačiau Rokiškio rajono savivaldybės administracijai buvo 
pateikta rekomendacija, t. y. melioracijos remonto darbų techninės 
priežiūros atlikimui skirti Melioracijos įmonių ir specialistų atestavimo 
komisijos atestuotą specialistą. 

____________________ 
 
2023 m. rugpjūčio 28 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-89 (Panevėžio r. sav.). 
Patikrinimo objektas – techninis darbo projektas „Panevėžio rajono 
Panevėžio seniūnijos Daukniūnų ir Dragonių kaimuose griovių ir juose 
esančių statinių rekonstrukcija“ (toliau – Projektas) ir rekonstruojamų 
statinių rangos darbai pagal Projektą. 
Užduotį 2023 m. vasario mėn. projektavimui parengė Panevėžio rajono 
savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas 
Danius Maskaliovas. Tyrinėjimo dokumentaciją 2023 m. balandžio 26 d. 
patikrino, priėmė ir patvirtino Panevėžio rajono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Danius Maskaliovas.  
Projekto pagrindiniai techniniai rodikliai: griovių ilgis – 34,322 km; drenažo 
žiočių – 287 vnt.; pralaidų – 35 vnt. Melioracijos statinių tyrinėjimo ir 



42 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

projektavimo darbus atliko UAB „Panevėžio HIDROPLANAS“ kodas 
302472928, projekto vadovė – Edita Balčiūnienė (kvalifikacijos atestatas Nr. 
S-338-PmAT galioja iki 2024-03-12). Sutartis sudaryta 2023-01-17 Nr. S1-
17. Melioracijos statinių rekonstravimo darbus atlieka Žiuko įmonė, juridinio 
asmens kodas 167573296, Statybos darbų vadovas Saulius Gužauskis 
(kvalifikacijos atestatas Nr. S-462-MT galioja iki 2023-09-06). Rangos darbų 
viešojo pirkimo-pardavimo sutartis (toliau – Rangos sutartis) sudaryta 2023-
05-17 Nr. S1-107. Sutarties statybos montavimo darbų kaina – 283 140,00 
Eur. Melioracijos darbų techninės priežiūros paslaugas atlieka Bronius 
Kontrimas (individualios veiklos Nr. 437966, kvalifikacijos atestatas Nr. S-
231-MT, galioja iki 2027-12-21). Sutartis sudaryta 2023-05-23 Nr. S1-120. 
Projekto ekspertizę atliko UAB „Projektų analizės institutas“, (kvalifikacijos 
atestatas Nr. Em-2) ekspertas Zenonas Kinderis (kvalifikacijos atestatas Nr. 
05 Em) surašydamas 2023-03-09 ekspertizės aktą Nr. 23-114 
rekonstrukcijai atlikti Daukniūnų ir Dragonių kadastro vietovėse. 2023-02-
14 pasirašyta sutartis  Nr. S1-42 ekspertizės paslaugoms atlikti. 2023 m. 
kovo 31 d. išduotas statybos leidimas Nr. LRS-54-230331-00009. 
Aplinkos apsaugos agentūra išnagrinėjo parengtą Projektą ir 2023 kovo 9 
d. raštu Nr. (25)-A4E-2630 „Dėl melioracijos statinio projekto 
aplinkosauginės dalies  derinimo (upės Ažagėlė, A-1, Pasamanys ir S-2)“ 
pritarė Projekto aplinkosauginei daliai. 
Projektas parengtas vadovaujantis Melioracijos techniniu reglamentu MTR 
1.05.01:2005 „Melioracijos statinių projektavimas“, patvirtintu Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. 3D-1 „Dėl 
melioracijos techninio reglamento MTR 1.05.01:2005 „Melioracijos statinių 
projektavimas“ patvirtinimo“ (toliau – Reglamentas) bei kitų teisės aktų 



43 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nuostatomis ir atitinka esminius techninius ir normatyvinių dokumentų 
reikalavimus. Vadovaujantis Projekto Rangos sutartimi ir Darbų vykdomo 
grafiku rekonstravimo darbai bus vykdomi nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. iki 2024 
m. spalio 15 d. 
Patikrinimo objektas – techninis darbo projektas „Panevėžio rajono Velžio 
seniūnijos Aleksandravos, Kabelių, Kairių ir Katinų kaimuose griovių ir juose 
esančių statinių rekonstrukcija“ (toliau – Projektas) ir rekonstruojamų 
statinių rangos darbai pagal Projektą. 
Projekto pagrindiniai techniniai rodikliai: griovių ilgis – 28,99 km; drenažo 
žiočių – 311 vnt.; pralaidų – 37 vnt.; tiltų – 1 vnt. Melioracijos statinių 
tyrinėjimo ir projektavimo darbus atliko UAB „Panevėžio HIDROPLANAS“ 
kodas 302472928, Projekto vadovė – Edita Balčiūnienė (kvalifikacijos 
atestatas Nr. S-338-PmAT galioja iki 2024-03-12). 2023-01-16 pasirašyta 
sutartis Nr. S1-12. Melioracijos statinių rekonstravimo darbus atlieka UAB 
„Panevėžio melioracija“, juridinio asmens kodas 168565174, Statybos 
darbų vadovas Romualdas Tvarkūnas (kvalifikacijos atestatas Nr. S-398-M 
galioja iki 2025-02-04). 2023-05-29 pasirašyta rangos darbų viešojo pirkimo 
– pardavimo sutartis Nr. S1-125 (toliau – Rangos sutartis). Melioracijos 
darbų techninės priežiūros paslaugas atlieka Bronius Kontrimas 
(individualios veiklos Nr. 437966, kvalifikacijos atestatas Nr. S-231-MT, 
galioja iki 2027-12-21). 2023-05-29 pasirašyta sutartis Nr. S1-127. Statybos 
montavimo darbų kaina – 276 718,00 Eur. Projekto ekspertizę atliko UAB 
„Projektų analizės institutas“, (kvalifikacijos atestatas Nr. Em-2) ekspertas 
Zenonas Kinderis (kvalifikacijos atestatas Nr. 05 Em) surašydamas 2023-
03-10 ekspertizės aktą Nr. 23-115 rekonstrukcijai atlikti Katinų ir Maženių 
kadastro vietovėse. 2023-02-14 pasirašyta  sutartis Nr. S1-41. 2023 m. kovo 



44 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-08-29 
Aktas 

Nr. PA-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 d. išduotas Statybos leidimas Nr. LRS-54-230331-00008. 
Aplinkos apsaugos agentūra išnagrinėjo parengtą Projektą ir 2023 kovo 2 
d. raštu Nr. Nr. (25)-A4E-2278 „Dėl melioracijos statinio projekto 
aplinkosauginės dalies derinimo (upės Opstainė, O-2 ir A-2)“ pritarė 
Projekto aplinkosauginei daliai. 
Projektas parengtas vadovaujantis Reglamentu, bei kitų teisės aktų 
nuostatomis ir atitinka esminius techninius ir normatyvinių dokumentų 
reikalavimus. Vadovaujantis Projekto Rangos sutartimi ir Darbų vykdymo 
grafiku rekonstravimo darbai bus vykdomi nuo 2023 m. spalio 1 d. iki 2024 
m. rugpjūčio 30 d. 

____________________ 
 

2023 m. rugpjūčio 29 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-91 (Šilutės r. sav.). 
Patikrinimo objektas – vykdomų rekonstruojamų objektų rekonstrukcijos 
rangos darbai pagal rekonstrukcijos darbų techninį darbo projektą Nr. 
17VD-KL-21-1-05227-PR001 ,,Alkos vasaros polderio griovių 
rekonstrukcija“. 
Projekto pagrindiniai techniniai rodikliai:  rekonstruojamų griovių ilgis – 
20,174 km; rekonstruojamų pralaidų – 29 vnt.,  rekonstruojamų drenažo 
žiočių-256 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Šilutės rajono savivaldybės administracijos 
Kaimo reikalų skyriaus vedėjas Povilas Budvytis.  
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai  
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2022-04 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 



45 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

atskira byla, patvirtinta Šilutės rajono savivaldybės administracijos Kaimo 
reikalų skyriaus vedėjo Povilo Budvyčio. 
Projektavimo darbus atliko uždaroji akcinė bendrovė „Šiaulių 
hidroprojektas“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 27-PmAT). PV – G. Leščinskas 
(kvalifikacijos atestatas Nr. S-545-PmA). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projekto ekspertizę atliko uždarosios akcinės bendrovės „Pastatų 
konstrukcijos“ (kvalifikacijos atestatas Nr. Em-4), Bronislovas Vepštas 
(kvalifikacijos atestatas Nr.11-Em) surašydamas ekspertizės 2022-09-29 
aktą Nr. PE22-144M.             
Vadovaujantis 2023 m. vasario 9 d. rangos sutartimi Nr.P3-76 uždaroji 
akcinė bendrovė „Šilutės polderiai“ (kvalifikacijos atestatas 56-PmAMT, 
galioja iki 2027-12-21) atlieka statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 
498148 eurai. Statybos darbų vadovas Paulius Olberkis (kvalifikacijos 
atestatas Nr. T-721-MT, kuris galioja iki 2027-03-23). 
Vadovaujantis 2023 m. vasario 1 d. sutartimi Nr.R5-143 statybos techninę 
priežiūrą atlieka Ridas Verpecinskas (kvalifikacijos atestatas S-787-MT, 
galioja iki 2024-04-30).  
Patikrinus vietoje atliekamus Alkos vasaros polderio griovių rekonstrukcijos   
darbus, jokių technologinių pažeidimų nenustatyta, gera melioracijos darbų 
kokybė. 
Melioracijos statinių rekonstravimo darbams naudojami tik statybos 
produktai, turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos 
statybos darbų žurnale. Statybos žurnalas pildomas teisės aktų nustatyta 
tvarka. Surašyti paslėptų darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. 



46 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 

2023-08-30 
Aktas 

Nr. PA-92 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Išvada – Alkos vasaros polderio griovių rekonstrukcijos darbų kokybė yra 
gera bei naudojama tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių 
deklaracijas. 

____________________ 
 

2023 m. rugpjūčio 30 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-92 (Mažeikių r. sav.). 
Patikrinimo objektas – vykdomi „Mažeikių rajono Balėnų ir Šerkšnėnų 
kadastro vietovėse magistralinių melioracijos griovių: Balėnupis, B-1, B-1(B-
1-2), B-2 remonto darbai“ 
Mažeikių r. Balėnų ir Šerkšnėnų melioracijos statinių techninio darbo 
projekto (toliau- Projektas) pagrindiniai techniniai rodikliai: griovių ilgis – 
11,537 km; drenažo žiočių – 114 vnt.; pralaidos – 15 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Mažeikių rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė Adelija 
Vėlavičienė.  
Projekto techniniams sprendiniams priimti  buvo atlikti melioraciniai  
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2021-04 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio skyriaus vyriausios specialistės Adelijos Vėlavičienės. 
Projektavimo darbus atliko mažoji bendrija „Melprojekta“ (kvalifikacijos 
atestatas Nr. 268-PmAT). PV – O. Riaubienė (kvalifikacijos atestatas Nr. S-
652-PmAT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 



47 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektas parengtas projekto rengimo tvarką reglamentuojančiais teisės 
aktais ir normatyviniais dokumentais. 
Projekto ekspertizę atliko uždarosios akcinės bendrovės ,,Pastatų 
konstrukcijos“  (kvalifikacijos atestatas Nr. Em-4), Bronislovas Vepštas 
(kvalifikacijos atestatas Nr.11-Em) surašydamas 2021-11-10 ekspertizės 
aktą Nr.PE21-415 M.             
Vadovaujantis 2023 m. kovo 29 d. rangos sutartimi Nr.MS-71 uždaroji 
akcinė bendrovė „Hidrotechniniai statiniai“ (kvalifikacijos atestatas 104-M, 
galioja iki 2023-12-17) atlieka statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 
109086,82 eurai. Statybos darbų vadovas Henrikas Baranauskas 
(kvalifikacijos atestatas Nr. S-132-M, kuris galioja iki 2028-02-23). 
Statybos techninę priežiūrą atlieka Mažeikių rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė Adelija 
Vėlavičienė (kvalifikacijos atestatas S-141-T, galioja iki 2025-02-0 ). 
Statybos techninis prižiūrėtojas paskirtas pagal 2023 m. kovo 29 d. 
Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  įsakymu Nr.A1-
480 „Dėl pavedimo vykdyti melioracijos statinių remonto darbų techninę 
priežiūrą“. 
Patikrinus vietoje atliekamus Mažeikių rajono Balėnų ir Šerkšnėnų kadastro 
vietovėse magistralinių melioracijos griovių: Balėnupis, B-1, B-1(B-1-2), B-
2 remonto darbus, jokių technologinių pažeidimų nenustatyta, gera 
melioracijos darbų kokybė. 
Melioracijos statinių remonto darbams naudojami tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos statybos 
darbų žurnale. Statybos žurnalas pildomas tvarkingai. Surašyti paslėptų 
darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. Laikosi nustatytų prioritetų ir 



48 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 

2023-09-11 
Aktas 

Nr. PA-93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tinkamų finansuoti išlaidų. 
Išvada – Mažeikių rajono Balėnų ir Šerkšnėnų kadastro vietovėse 
magistralinių melioracijos griovių: Balėnupis, B-1, B-1(B-1-2), B-2 remonto 
darbų kokybė yra gera bei naudojama tik statybos produktai, turintys 
eksploatacinių savybių deklaracijas. 

____________________ 
 

2023 m. rugsėjo 11 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-93 (Molėtų r. sav.). 
Patikrinimo objektas – 1) Valstybei priklausančių melioracijos statinių 
remonto darbai Molėtų rajono savivaldybės Girsteitiškio kadastro vietovėje. 
Melioracijos statinių remonto techninį darbo projektą 2020 metais parengė 
UAB „Projeksta“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 164-PmAMT, galioja iki 2025-
01-14). Techninio darbo projekto ekspertizę atliko UAB „Statybos ekspertų 
biuras“ (Įmonės atestatas Nr. 3857, išduotas 2019-01-31, Nr. Em-6, 
išduotas 2018-09-06), 2020 m. spalio 1 d. projektui surašytas bendrosios 
ekspertizės aktas Nr. 350/20.1. Techninio darbo projekto sprendiniuose 
esminių trūkumų ir statybą reglamentuojančių dokumentų reikalavimų 
pažeidimų nenustatyta. Projektas atitinka Reglamento (ES) Nr. 305/2011 
nustatytus esminius statinių reikalavimus. Techninę darbų priežiūrą atlieka 
UAB „Statybos ekspertų biuras“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 250-PmT, 
galioja iki 2025-02-04). Molėtų rajono savivaldybės Girsteitiškio kadastro 
vietovėje griovių Nr. A-8, A-8-3, A-8-1, A-8-1-2 remonto darbus atlieka V. 
Gaidžio įmonė „Vytotrans“ (kvalifikacijos atestatas Nr. S-559-MT, Įmonės 
atestatas Nr. 19-MT). 
2) 2023 m. balandžio 12 d. Molėtų rajono savivaldybės avarinių valstybei 



49 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-09-12 
Aktas 

Nr. PA-94 
 
 

nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių gedimų remonto darbų 
sutartis Nr. A26-140 su UAB „Bebrusai“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 204-M, 
galioja iki 2026-03-24). 
3) 2022 m. gruodžio 20 d. Molėtų rajono Antalakajos, Lapavartės, 
Šeštokiškių polderių siurblinių eksploatacijos, profilaktikos bei smulkaus 
remonto paslaugų sutartis Nr. A26-318 su UAB „Bebrusai“. 
4) 2023 m. balandžio 24 d. Molėtų rajono savivaldybės gyvenvietėse 
valstybei priklausančio drenažo remonto darbų sutartis Nr. A26-151 su UAB 
„Bebrusai“. 
5) 2023 m. liepos 17 d. Molėtų rajono savivaldybės melioracijos griovių ir jų 
statinių priežiūros, tiltų ir pralaidų sargšulių bei apsauginių turėklų 
atnaujinimo darbų sutartis Nr. A26-207  sudaryta su UAB „Bebrusai“. 
6) 2023 m. gegužės 9 d. Molėtų rajono savivaldybės Vorėnų kadastrinės 
vietovės pralaidos prie vandens kėlimo stoties remonto darbų sutartis Nr. 
A26-158 su UAB „Bebrusai“. 
Išvada – 2023 m. rugpjūčio 7 d. atlikus patikrinimą vietoje nustatyta, kad 
melioracijos griovių ir juose esančių melioracijos statinių remonto ir 
priežiūros darbų kokybė yra gera. Darbai atliekami laikantis nustatytų 
prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų. 

____________________ 
 

2023 m. rugsėjo 12 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-94 (Vilkaviškio r. sav.). 
Patikrinimo objektas – vykdomi pagal techninį darbo projektą Nr. 17VD-
KM-21-1-04956-PR001 ,,Vilkaviškio rajono Serdokų ir Keturvalkių 
kadastrinių vietovių dalies melioracijos statinių rekonstravimas“ 



50 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rekonstruojamų objektų rekonstrukcijos rangos darbai. 
Projekto pagrindiniai techniniai rodikliai: rekonstruojamų griovių ilgis – 13,63 
km; rekonstruojamų  pralaidų – 18 vnt., rekonstruojamų drenažo žiočių-130 
vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Vilkaviškio rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji specialistė Deimantė 
Maslauskienė.  
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai  
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2022-04 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio skyriaus vyriausiosios specialistės Linos Inkratienės. 
Projektavimo darbus atliko uždaroji akcinė bendrovė „Aplinkos inžinierių 
grupė“ (kvalifikacijos atestatas Nr. 199-PmA). PV – P. Punys (kvalifikacijos 
atestatas Nr. S-642-PmA). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projekto ekspertizę atliko uždarosios akcinės bendrovės ,,Pastatų 
konstrukcijos“ (kvalifikacijos atestatas Nr. Em-4), Bronislovas Vepštas 
(kvalifikacijos atestatas Nr.11-Em) surašydamas 2022-07-14 ekspertizės 
aktą Nr. PE22-287M.             
Vadovaujantis 2022 m. kovo 8 d. rangos sutartimi Nr.VPSE-14 mažoji 
bendrija ,,Arekas“ (kvalifikacijos atestatas 195-M, galioja iki 2025-02-04) 
atlieka  statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 278713,15 eurų. Statybos 
darbų vadovas Andrius Urbonas (kvalifikacijos atestatas  Nr.  T-765-M, kuris 
galioja iki 2023-09-06). 



51 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-09-12 
Aktas 

Nr. PA-95 
 
 
 
 
 
 
 

Vadovaujantis 2022 m. rugpjūčio 26 d. sutartimi Nr.VPSE-70 statybos 
techninę priežiūrą atlieka Izidorius Vitartas (kvalifikacijos atestatas S-212-
PmAT, galioja iki 2028-02-23 ).  
Patikrinus vietoje atliekamus Vilkaviškio rajono Serdokų ir Keturvalkių 
kadastro vietovių dalies melioracijos statinių rekonstravimo darbus, jokių 
technologinių pažeidimų nenustatyta, gera melioracijos darbų kokybė. 
Melioracijos statinių rekonstravimo darbams naudojami tik statybos 
produktai, turintys eksploatacinių savybių deklaracijas, kurios surašytos 
statybos darbų žurnale. Statybos darbų žurnalas pildomas teisės aktų 
nustatyta tvarka. Surašyti paslėptų darbų aktai ir atsakingų asmenų 
pasirašyti. 
Išvada – Vilkaviškio rajono Serdokų ir Keturvalkių kadastro vietovių dalies 
melioracijos statinių rekonstravimo darbų kokybė yra gera bei naudojama 
tik statybos produktai, turintys eksploatacinių savybių deklaracijas. 

____________________ 
 

2023 m. rugsėjo 12 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas                       
Nr. PA-95 (Šakių r. sav.). 
Patikrinimo objektas – pagal ,,Šakių rajono savivaldybės Lukšių ir 
Griškabūdžio kadastro vietovėse upelio Rogupio griovio R-6 ir jų esančių 
statinių remontas“ remontuojamų objektų remonto rangos darbai. 
Projekto pagrindiniai techniniai rodikliai: remontuojamų griovių ilgis – 7,201 
km; remontuojamų  pralaidų – 11 vnt., remontuojamų drenažo žiočių-80 vnt. 
Užduotį projektavimui pasirašė Šakių rajono savivaldybės administracijos 
Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyriaus vedėja Irena Žemaitienė.  
Projekto techniniams sprendiniams priimti buvo atlikti melioraciniai  



52 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2021-10 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Šakių rajono savivaldybės administracijos Žemės 
ūkio ir kaimo reikalų skyriaus vyriausio specialisto Rimantas Vaičiūnas. 
Projektavimo darbus atliko uždaroji akcinė bendrovė „Mindeta“ 
(kvalifikacijos atestatas Nr. 18-PmA). PV – M. Gricius (kvalifikacijos 
atestatas Nr. S-496-PmAT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projekto ekspertizę atliko uždarosios akcinės bendrovės „Pastatų 
konstrukcijos“ (kvalifikacijos atestatas Nr. Em-4), Bronislovas Vepštas 
(kvalifikacijos atestatas Nr.12-Em) surašydamas ekspertizės 2021-01-13 
aktą Nr.PE21-05M.             
Vadovaujantis 2022 m. kovo 24 d. rangos sutartimi Nr.VPS-43 uždaroji 
akcinė bendrovė ,,Šakių hidrotechnika“ (kvalifikacijos atestatas 2-M, galioja 
iki 2027-03-23) atlieka statybos ir montavimo darbus, kurių vertė 128493,17 
eurų. Statybos darbų vadovas Vidmantas Kameneckas (kvalifikacijos 
atestatas Nr. S-228-MT, kuris galioja iki 2028-01-25) paskirtas įsakymu. 
Statybos techninę priežiūrą atlieka Šakių rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyriaus vyriausias specialistas 
Rimantas Vaičiūnas (kvalifikacijos atestatas S-554-MT, galioja iki 2028-03-
30). Statybos techninis prižiūrėtojas paskirtas pagal 2022 m. kovo 3 d. Šakių 
rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr.AT-185 „Dėl 
pavedimo vykdyti melioracijos statinių remonto darbų techninę priežiūrą“. 
Patikrinus vietoje atliekamus Šakių rajono savivaldybės Lukšių ir 
Griškabūdžio kadastro vietovėse upelio Rogupio griovio R-6 ir jų esančių 



53 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023-09-14 
Aktas 

Nr. PA-96 
 
 

statinių remonto  darbus, jokių technologinių pažeidimų nenustatyta, gera 
melioracijos darbų kokybė. 
Melioracijos statinių remonto darbams naudoti tik statybos produktai, 
turintys eksploatacinių savybių deklaracijos, kurios surašytos statybos 
darbų žurnale. Statybos žurnalas užpildytas teisės aktų nustatyta tvarka. 
Surašyti paslėptų darbų aktai ir atsakingų asmenų pasirašyti. 
Laikosi nustatytų prioritetų ir tinkamų finansuoti išlaidų.  
Šakių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. gruodžio 17 
d. įsakymu Nr. AT-1361-394 paskirta komisija 2023 m. birželio 30 d. 
suremontuotus melioracijos statinius pripažino tinkamais naudoti.  
Išvada – Šakių rajono savivaldybės Lukšių ir Griškabūdžio kadastro 
vietovėse upelio Rogupio griovio R-6 ir jų esančių statinių remonto darbų 
kokybė yra gera bei naudojami tik statybos produktai, turintys eksploatacinių 
savybių deklaracijos. 

____________________ 
 

2023 m. rugsėjo 14 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo aktas        
Nr. PA-96 (Joniškio r. sav.). 
Patikrinimo objektas – Joniškio rajono Stungių kadastro vietovės griovių ir 
jų statinių remonto ir priežiūros darbai. 
Joniškio rajono Stungių kadastro vietovės griovių ir jų statinių remonto ir 
priežiūros techninio darbo projekto (toliau Projektas) pagrindiniai techniniai 
rodikliai: remontuojamų griovių bendras ilgis- 3,86 km, drenažo žiočių 
skaičius - 42 vnt., remontuojamų pralaidų skaičius- 6 vnt. 
Užduotį projektavimui parengė Joniškio rajono žemės ūkio skyriaus 
vyriausiasis specialistas Vygintas Balčiūnas. 



54 

Eil. 
Nr. 

Darbai 
Įvykdymo 

data 
Darbų aprašymas 

1 2 3 4 
Projekto techniniams sprendiniams priimti  buvo atlikti melioraciniai  
tyrinėjimai. Sąmatos sudarytos pagal 2021-04 statybos resursų 
skaičiuojamąsias rinkos kainas. Tyrinėjimo dokumentacija sukomplektuota 
atskira byla, patvirtinta Joniškio rajono žemės ūkio skyriaus vyriausiojo 
specialisto Vyginto Balčiūno. 
Tyrinėjimo-projektavimo darbus atliko Editos Balčiūnienės IĮ (kvalifikacijos 
atestatas Nr. 137-PmAT, kuris galioja iki 2025.12.23). Projekto vadovas – E. 
Balčiūnienė (kvalifikacijos atestatas Nr. S-338-PmAT). 
Projekto rengimo, svarstymo, derinimo procedūros atitinka teisės aktų 
nustatytus reikalavimus. 
Projektui ekspertizę 2021-09-08 atliko UAB „Statybos ekspertų biuras“ 
(kvalif. atestatas Nr. Em-6), ekspertizės aktas Nr. 22-129.             
Vadovaujantis 2022 m. lapkričio mėn. 9 d. rangos darbų sutartimi Nr. (3.37 
E) A4-199, jungtinės veiklos pagrindu veikiantys MB „Gegusta“ ir MB 
„Melioracijos servisas“(kvalifikacijos atestatas 243-PmAMT, galioja iki 2024-
03-12) atlieka remonto ir priežiūros darbus, kurių vertė 33 236,04 eurai. 
Statybos darbų vadovas Žilvinas Penikas (kvalifikacijos atestatas Nr. S-770-
PmAMT, kuris galioja iki 2023-12-17).  
Statybos techninę priežiūrą pagal 2022-11-14 susitarimą Nr. (3.37 E) A4-
205 atlieka MB „Meluka“, techninis prižiūrėtojas Vytautas Norvilas 
(kvalifikacijos atestatas S-356PmAT, galioja iki 2024-03-12).  
Patikrinus vietoje atliekamus Joniškio rajono Stungių kadastro vietovės 
griovių ir jų statinių remonto ir priežiūros darbus, nustatyta, kad visi 
pagrindiniai remonto darbai atlikti, ruošiamasi darbų pridavimui užsakovui.  
Atliktiems rangos darbams technologinių pažeidimų nenustatyta, 
melioracijos darbų kokybė gera. 





















































































96 

aktuose Nr. PA-67 ir PA-54 pateiktus reikalavimus, iki 2023 m. liepos 31 d. informuoti Žemės ūkio duomenų centrą. Žemės ūkio duomenų 
centras iš Vilniaus rajono savivaldybės administracijos elektroninėmis ryšio priemonėmis 2023 m. birželio 16 d. gavo raštą Nr. A33(1)-
6344. Savivaldybė Rašte prašė atsakyti į iškilusius klausimus, suformuojant paslaugos pirkimo užduotį melioracijos ir hidrotechnikos 
statinių kasmetinei apžiūrai atlikti. Dėl darbams atlikti reikalingų specialistų trūkumo, savivaldybė prašė pratęsti reikalavimų, nurodytų 
2023 m. gegužės 10 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo akte Nr. PA-54, įvykdymo terminą iki 2024 m. II ketvirčio. Žemės 
ūkio duomenų centro Melioracijos skyriaus projektų vadovė (inžinierė-inspektorė) Marytė Kmitienė, vadovaudamasi Melioracijos techniniu 
reglamentu MTR 1.12.02:2016 „Melioracijos darbų valstybinės priežiūros ir melioracijos sistemos naudojimo valstybinės priežiūros 
taisyklės“, vėlesniais jo pakeitimais bei atsižvelgdama į Melioracijos darbų valstybinės priežiūros ir melioracijos sistemos naudojimo 
valstybinės priežiūros atlikimo tvarkos aprašo nuostatas, pratęsė 2023 m. gegužės 10 d. melioracijos valstybinės priežiūros patikrinimo 
akte Nr. PA-54 įrašyto reikalavimo įvykdymo terminą iki 2024 m. balandžio 2 d. Neįvykdžius reikalavimo iki nurodyto termino bus 
surašytas privalomasis nurodymas. Vykdant Širvintų rajono ir Joniškio rajono savivaldybių teritorijose valstybei nuosavybės teise 
priklausančių melioracijos statinių ir kitų hidrotechninių statinių ir jų priežiūros kontrolę, buvo nustatyta pažeidimų, todėl ir buvo pateiktas 
reikalavimas, t. y. vadovaujantis Statybos techninio reglamento STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. 
Naujų nekilnojamojo turto kadastro objektų formavimo tvarka“, 63.2 punktu, du kartus per metus vykdyti kasmetinę hidrotechnikos statinių 
techninę priežiūrą.  

• III ketvirtyje nebuvo atliekamas savivaldybių administracijų parengtų ir patvirtintų Melioracijos programų tikrinimas, kadangi per 
I, II, ketvirčius buvo patikrintos visų 52 savivaldybių parengtos ir patvirtintos programos bei ištaisyti patikrinimo metu nustatyti trūkumai 
(2023 m. darbų grafike ir Ataskaitoje eil. Nr. 6). 
 Atsižvelgus į tai, kad nebuvo gauta jokio kreipimosi, todėl 2023 m. III ketvirtyje melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo 
valstybinė priežiūra nebuvo atliekama pagal 2023 m. darbų grafike ir Ataskaitoje numatytus šiuos darbus: 

• patikrinimas išduotų techninių sąlygų pažeidimus, kai melioruotoje žemėje tiesiami keliai, kabeliai, dujotiekiai, kitos požeminės 
komunikacijos ar neturint techninių sąlygų melioruotoje žemėje dirbami kiti žemės ir statybos darbai (2023 m. darbų grafike ir Ataskaitoje 
eil. Nr. 3); 

 analizuoti statinių projektus, statybos procesus, statybos proceso dalyvių veiklą ir teikti Ministerijai pasiūlymus dėl normatyvinių 
statybos techninių ir paskirties dokumentų tobulinimo, įmonių ir specialistų kvalifikacijos atestatų galiojimo panaikinimo ar sustabdymo 
(2023 m. darbų grafike ir Ataskaitoje eil. Nr. 7). 
 
1 Lentelė. 2023 m. III ketvirtį savivaldybėse atliktų melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo valstybinės priežiūros darbų 
rezultatų pasiskirstymas pagal patikrinimo rūšis  



97 

Eil. 
Nr. 

Patikrinimų/darbų rūšys 
Rajono /savivaldybės 

pavadinimas 

Iš viso, 
vnt. (III 

ketvirtis) 

1. 
Kompleksinis savivaldybių veiklos melioracijos srityje patikrinimas, remiantis 
melioracijos techniniais reglamentais.  

Tauragės r. sav. 1 

2. 
Tikrinimas savivaldybių teritorijoje vykdomų ar įvykdytų melioracijos statinių statybos 
darbų kokybę ir biudžeto lėšų panaudojimą. 

Akmenės r. sav., Biržų r. sav., 
Ignalinos r. sav., Joniškio r. 

sav., Kaišiadorių r. sav., 
Kretingos r. sav., Mažeikių r. 

sav., Molėtų r. sav., Pakruojo r. 
sav., Pasvalio r. sav., 

Panevėžio r. sav., Rokiškio r. 
sav., Tauragės r. sav., Telšių r. 
sav., Skuodo r. sav., Šakių r. 

sav., Šilutės r. sav., Ukmergės 
r. sav., Varėnos r. sav., 

Vilkaviškio r. sav. 

20 

3. 
Patikrinimas išduotų techninių sąlygų pažeidimų, kai melioruotoje žemėje tiesiami 
keliai, kabeliai, dujotiekiai, kitos požeminės komunikacijos ar neturint techninių sąlygų 
melioruotoje žemėje dirbami kiti žemės ir statybos darbai.  

- - 

4. 
Dalyvavimas melioruotos žemės savininkų ir naudotojų skundų, susijusių su 
melioracijos statiniais, nagrinėjime (taip pat ir Žemės ūkio ministerijos pavedimu). 

Elektrėnų sav., Jonavos r. sav., 
Kretingos r. sav., Klaipėdos r. 

sav., Širvintų r. sav., Šiaulių m. 
sav., Telšių r. sav.,  

Vilniaus r. sav. 

10 

5. 
Melioruotų plotų, valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių – 
vandens pralaidų, tiltų, tvenkinių ir kitų hidrotechninių statinių, griovių techninės 
priežiūros kontrolė. 

Joniškio r. sav., Širvintų r. sav., 
Ukmergės r. sav., Vilniaus r. 

sav. 
4 



98 

Eil. 
Nr. 

Patikrinimų/darbų rūšys 
Rajono /savivaldybės 

pavadinimas 

Iš viso, 
vnt. (III 

ketvirtis) 
6. Savivaldybių administracijų parengtų ir patvirtintų melioracijos programų tikrinimas. - - 

7. 

Analizuoti statinių projektus, statybos procesus, statybos proceso dalyvių veiklą ir teikti 
ministerijai pasiūlymus dėl normatyvinių statybos techninių ir paskirties dokumentų 
tobulinimo, įmonių ir specialistų kvalifikacijos atestatų galiojimo panaikinimo ar 
sustabdymo. 

-  - 

Iš viso: 35 

Atliekant melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo valstybinės priežiūros patikrinimus 2023 m. III ketvirtyje buvo 
nustatyta, kad dažniausiai pažeidžiamos šių teisės aktų nuostatos: 

1) Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 6 straipsnio „Melioruotos žemės savininkų ar kitų naudotojų pareigos“ Melioruotos 
žemės savininkai ar kiti naudotojai privalo:  

a) 1 dalis „naudoti pagal paskirtį ir prižiūrėti melioruotoje žemėje esančius melioracijos statinius, nuosavybės teise priklausančius 
žemės savininkui, ir skubiai remontuoti, jei dėl jų gedimo gali būti padaryta žalos kitų asmenų ar valstybės turtui, gamtinei aplinkai;“.  

b) 4 dalis „derinti žemės kasimo darbus su kitais, kurių turtui ar interesams gali būti padaryta žala, žemės savininkais ir 
institucijomis, patikėjimo teise valdančiomis valstybei nuosavybės teise priklausančius melioracijos statinius;“. 

2) Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 92 straipsnio „Specialiosios žemės naudojimo sąlygos 
melioruotoje žemėje“: 

a) 2 dalies „Melioruotoje žemėje, Statybos įstatyme ar Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro nustatyta tvarka negavus 
savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioto savivaldybės administracijos atstovo pritarimo projektui ar numatomai veiklai, 
draudžiama:“ 

3) Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 93 straipsnio 2 dalis „Bendrojo naudojimo drenažo 
rinktuvų apsaugos zona – žemės juosta išilgai drenažo rinktuvo, kurios ribos yra po 15 metrų į abi puses nuo rinktuvo ašies. Tiksliai 
nustačius (atsikasus) drenažo rinktuvo buvimo vietą ir suderinus su savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotu savivaldybės 
administracijos atstovu, – po 5 metrus į abi puses nuo drenažo rinktuvo (išskyrus taršos šaltinius).“, kadangi vadovaujantis minėto įstatymo 
94 straipsnio 3 punktu melioracijos statinių apsaugos zonose draudžiama įrengti dirbtinius vandens telkinius. 



99 

4) Melioracijos techninio reglamento MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. 3D-218 ,,Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 1.12.01:2008 
,,Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“ patvirtinimo“: 

a) 32.1. papunktis „draudžiama važinėti per griovius nenustatytose vietose, jų šlaituose ganyti gyvulius ir kūrenti ugnį“; 
b) 32.2. papunktis „nustatoma (matuojant nuo griovio šlaito viršutinės briaunos) 15 m pločio griovio priežiūros juosta, kurioje 

draudžiama statyti statinius (išskyrus hidrotechnikos), tverti tvoras, sodinti medžius ir krūmus, ir 1 m pločio daugiamečių žolių apsauginė 
juosta, kurią galima arti tik persėjant žolę.“; 

s) 52.1 punktas „Saugant požeminį drenažo tinklą draudžiama: be žemės savininko žinios ir derinimo su institucijomis, patikėjimo 
teise valdančiomis valstybei nuosavybės teise priklausančius melioracijos statinius, kasti melioruotą žemę giliau kaip 0,7 m;“; 

d) 53 punktas „Valstybei nuosavybės teise priklausantiems ir bendro naudojimo drenažo rinktuvams nustatoma po 15 m į abi puses 
nuo rinktuvo ašinės linijos apsauginė juosta, kurioje draudžiama statyti statinius, sodinti medžius ir krūmus, o galimiems taršos šaltiniams 
(fermoms, mėšlidėms ir kt.) – po 20 m į abi puses apsauginė juosta [9.15]. Tik tiksliai nustačius (atsikasus) drenažo rinktuvo buvimo vietą 
ir suderinus su savivaldybės melioracijos specialistais, statinius galima statyti arčiau, bet ne mažesniu kaip 5 m atstumu nuo drenažo 
rinktuvo.“. 

5) Dirbtinių nepratekamų paviršinių vandens telkinių įrengimo ir priežiūros aplinkosaugos reikalavimų aprašo, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. D1-590/3D-583 „Dėl Dirbtinių 
nepratekamų paviršinių vandens telkinių įrengimo ir priežiūros aplinkosaugos reikalavimų aprašo patvirtinimo“: 

a) 9.3 papunktis „pažeistos valstybei priklausančios ar turinčios įtakos trečiųjų asmenų žemių sausinimui melioracijos sistemos ir 
statiniai.“; 

b) 20 punktas „Planuojant įrengti dirbtinį vandens telkinį melioruotoje žemėje, jo įrengimo vieta turi būti suderinta su savivaldybe, 
kuri patikėjimo teise valdo ir naudoja valstybei nuosavybės teise priklausančius melioracijos statinius.“.  

Žemės ūkio duomenų centro Melioracijos skyriaus atsakingi darbuotojai per 2023 m. III ketvirtį išnagrinėjo Žemės ūkio ministerijos 
parengtą ir pateiktą derinti teisės akto projektą ir raštą: 

1) Teisės akto projektas: Nr. 23-12201 „Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. 
balandžio 16 d. įsakymo Nr. 3D-218 „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių techninės priežiūros 
taisyklės“ patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2) Žemės ūkio ministerijos 2023-07-27 raštas Nr. 2D-1949 (3.1 E) „Dėl informacijos pateikimo“. 



100 

Žemės ūkio duomenų centras elektroninio ryšio priemonėmis gavo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės 
ūkio ministro 2008 m. balandžio 16 d. įsakymo Nr. 3D-218 „Dėl melioracijos techninio reglamento MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių 
techninės priežiūros taisyklės“ patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą Nr. 23-12201 (toliau – Projektas) su prašymu pateikti išvadas.  

Žemės ūkio duomenų centras pagal kompetenciją išnagrinėjo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos pateiktą derinti 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo projektą, 2023-08-29 raštu Nr. 1S-11021 „Dėl teisės akto projekto Nr. 23-12201 
derinimo)“ pateikė išvadą įsakymo projektui ir atkreipė dėmesį į tai, kad 2023 m. birželio 15 d. yra priimtas Lietuvos Respublikos 
melioracijos įstatymo Nr. I-323 7 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2069, kuriuo nuo 2024 m. sausio 1 d. nutarta pakeisti Lietuvos 
Respublikos melioracijos įstatymo 7 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: „2. Melioracijos darbų ir melioracijos statinių naudojimo valstybinę 
priežiūrą atlieka žemės ūkio ministro įgaliota institucija“.  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. 3D-519 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymą, Lietuvos Respublikos atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją 
įstatymą, Lietuvos Respublikos mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymą, Lietuvos Respublikos kooperatinių 
bendrovių (kooperatyvų) įstatymą ir Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymą“ (toliau – Įsakymas) Žemės ūkio agentūrai prie Žemės 
ūkio ministerijos pavesta vykdyti žemės ūkio ministro įgaliotos institucijos funkcijas, nustatytas Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 
įstatymo 4 straipsnio 4 dalyje, Lietuvos Respublikos mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo 15 straipsnyje, 
Lietuvos Respublikos kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatymo 31 straipsnio 3, 5 ir 6 dalyse, Lietuvos Respublikos melioracijos 
įstatymo 7 straipsnio 2 dalyje. Įsakymo 2 dalyje nustatyta, kad Įsakymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2023 m. rugpjūčio 23 d. nutarimu Nr. 668 „Dėl viešosios įstaigos Kaimo verslo ir rinkų plėtros 
agentūros pertvarkymo“ sutiko, kad viešoji įstaiga Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra nuo 2024 m. sausio 1 d. būtų pertvarkyta į 
biudžetinę įstaigą Žemės ūkio agentūrą prie Žemės ūkio ministerijos, įgaliodama Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministeriją įgyvendinti 
valstybės, kaip po pertvarkymo veiksiančios biudžetinės įstaigos savininkės, teises ir pareigas. 

Atsižvelgiant į tai, kad Žemės ūkio duomenų centras nuo 2024 m. sausio 1 d. nebeatliks melioracijos darbų ir melioracijos statinių 
naudojimo valstybinės priežiūros, Žemės ūkio duomenų centro teikiamo derinti Projekto 2 punktu keičiamas 8 punktas, koks jis dabar 
išdėstytas Projekte, galiotų tik iki 2023 m. gruodžio 31 d., o nuo 2024 m. sausio 1 d. turėtų būti išdėstytas taip: „8. Melioracijos statinių 
naudojimo valstybinę priežiūrą atlieka Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. 

Projekto 61 punkte nustatytas rinktuvų ir sausintuvų persikirtimuose su inžineriniais tinklais saugus vertikalusis atstumas 1 metras 
yra per didelis. Tiesiant kabelį 1 metro gylyje, susikirtimuose su drenažu tektų įrenginėti drenažui diukerius. Pagal Statybos techninį 
reglamentą STR 2.03.02:2005 „Gamybos, pramonės ir sandėliavimo statinių sklypų tvarkymas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2005 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. D1-309 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.03.02:2005 „Gamybos, pramonės ir 



101 

sandėliavimo statinių sklypų tvarkymas" patvirtinimo“, 77,3 papunktį, tarp vamzdyno ir 35 kV įtampos jėgos kabelio ir elektroninio ryšio 
kabelio – 0,5 m; o 77.5 papunktį tarp bet kurios kitos paskirties vamzdynų (išskyrus nuotakyną, kertantį vandentiekį ir nuodingų bei 
dvokiančių skysčių vamzdynus) – 0,2 m. Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta aukščiau, siūlome Projekto 61 punkte numatomą vertikalųjį 
atstumą tarp drenažo ir inžinerinių komunikacijų taisyti iki 0,5 m. Daugiau pastabų dėl Projekto Žemės ūkio duomenų centras neturi. 

Žemės ūkio duomenų centras iš Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos elektroninėmis ryšio priemonėmis gavo 2023 m. 
liepos 27 d. raštą Nr. 2D-1949 (3.1 E ) „Dėl informacijos pateikimo“ kartu su pridedamu dokumentu (Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerijos 2023 m. liepos 25 d. raštu Nr. (1.39 E) 7R-2962 „Dėl Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse įtvirtintos 
administracinės nuobaudos – įspėjimo“), kuriuo buvo prašoma pagal kompetenciją peržiūrėti Lietuvos Respublikos administracinių 
nusižengimų kodekse straipsnius ir straipsnių dalis, kurių sankcijose kaip administracinės nuobaudos numatyti tiek įspėjimas, tiek bauda. 
Taip pat prašoma iki 2023 m. rugpjūčio 7 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai pateikti informaciją pagal minėtame rašte 
keliamus klausimus. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 28 d. įgaliojimo Nr. 9P-5 „Dėl administracinio nusižengimo protokolų 
surašymo“ ir Žemės ūkio duomenų centro Administravimo departamento direktorės, atliekančios generalinio direktoriaus funkcijas, 2023 
m. kovo 2 d. perįgaliojimų pagrindu, Žemės ūkio duomenų centro Melioracijos skyriaus vadovas, projektų vadovas (inžinierius-
inspektorius) ir inžinierius-inspektorius yra įgalioti surašyti administracinio nusižengimo protokolus dėl administracinių nusižengimų, 
numatytų Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 256, 348, 505 ir 507 straipsniuose.   

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad aukščiau nurodytuose ANK straipsniuose, dėl kurių pažeidimo Žemės ūkio duomenų centro 
vadovas, Melioracijos skyriaus vadovas, projektų vadovas (inžinierius-inspektorius) ir inžinierius-inspektorius gali surašyti administracinio 
nusižengimo protokolus, yra numatyta vienintelė taikytina sankcija – bauda.  

Žemės ūkio duomenų centras 2023 m. rugpjūčio 3 d. raštu Nr. 1S-9871 „Dėl informacijos pateikimo“ informavo, kad dėl aukščiau 
nurodytos aplinkybės, Žemės ūkio duomenų centras pagal kompetenciją negali atsakyti į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 
2023 m. liepos 25 rašte Nr. (1.39 E) 7R-2962 „Dėl Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse įtvirtintos administracinės 
nuobaudos – įspėjimo“ keliamus klausimus (Ataskaitos 5 priedas). 

 
  
 

Valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 
Melioracijos skyriaus vadovė Reda Bankauskaitė  
                                        


